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1 Änderungsjournal 
 

Version Datum Änderung Seite 

1.0 01.10.2013 Erstausgabe alle 

1.1 07.12.2015 Ergänzung entsperrbare Rückschlagventile mit Zwangs-

entlüftung 

7 

1.2 11.10.2016 Änderungs-Index 13 geändert auf Änderungs-Index 14 0 

1.3 01.09.2019 Änderungs-Index 14 geändert auf Änderungs-Index 15 0 

1.4 29.04.2021 Hinzufügung: HIP/RIP VASS 6 & Installationsmaterial  19-50 

1.5 10.01.2022 Änderungs-Index 15 geändert auf Änderungs-Index 16 

Datenblätter Verteilerblock geändert 

Betriebsmittelnorm 39D 1480 textlich hinzugefügt 

Leerzeichen bei Zeichnungs-Nr. angepasst 

Text ergänzt 

Zeichnungs-Nr. und Text ergänzt 

0 

8-9 

9 

alle 

51 

52 

1.6 14.07.2023 Änderungs-Index 16 geändert auf Änderungs-Index 17 

Aluminium-Profil zur Befestigung des dezentralen Span-

nungsverteilers an HIP VASS V6 von 1200mm auf 

1250mm geändert 

0 

36,40,44,46 
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2 Ansprechpartner  
 

 Firma:    Klaus Günther GmbH 
 

 Anschrift:   In der Au 2, 

     D-74889 Sinsheim-Steinsfurt 

     Tel.:   +49 (0) 7261 / 2807 

     Fax:   +49 (0) 7261 / 5871 

     Web:  www.kguenther.de 
 

 

 Ersteller/Prokurist:  Dipl. Ing. Christian Günther 

 E-Mail:   christian.guenther@kguenther.de 

 
 Ersteller/Prokurist:  Betriebsw. (FH) Martin Günther 

 E-Mail:   martin.guenther@kguenther.de 

 
 Geschäftsführer:  Dipl. Ing. (FH) Klaus Günther 

 E-Mail:   klaus.guenther@kguenther.de 

 
  

http://www.kguenther.de/
mailto:christian.guenther@kguenther.de
mailto:martin.guenther@kguenther.de
mailto:klaus.guenther@kguenther.de
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3 Hinweise 
Die Erstellung dieser Freigabeliste erfolgte auf Basis der aktuellen Betriebsmittelvorschrift BV 1.13 

des Volkswagen-Konzerns. Für Komponenten die nicht in dieser Tabelle gelistet sind, muss eine 

schriftliche Ausnahmegenehmigung eingeholt werden. 

 

Allgemeine technische Information zu den pneumatischen Komponenten können unter dem fol-

genden Weblink eingesehen und heruntergeladen werden: 

 

Pneumatik website: https://www.kguenther.de/ 

 

Die Gliederungspunkte dieser Bauteilfreigabeliste sind deren in der aktuellen BV1.13 identisch. 

 

Pneumatik Freigabeliste: https://www.kguenther.de/ueber-uns/downloads/ 
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4 Freigabeliste für Bauelemente 

4.2 Energiesteuerung und -regelung 

4.2.1 Wegeventile und Zubehör 

4.2.1.2 3/2-Wegeventile 

4.2.1.2.5 Manuell betätigt 
 

Kugelhähne mit gefasster Entlüftung in Schaltstellung "Aus" Sicherung  

durch Vorhängeschloss möglich 
ZBM-Gruppe: ZHF-D1 

 

Anschlüsse:  siehe Tabelle 

Werkstoff:  Pressmessinggehäuse, vernickelt 

   Messingkugel hartverchromt 

Dichtung:  PTFE 

Betriebstemp.: -20°C bis 150°C 

Z-Nr.:   39D 1386 

Aus-
führung 

DN Gewinde Länge PN (bar) 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 8 ¼“ 45 14 21-4 6580 - - 507403 

2 15 ½“ 59 14 21-4 6582 - - 507405 

3 25 1” 81 14 21-4 6584 - - 106584 
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4.2.3 Sperrventile 

4.2.3.2.1 Entsperrbare Rückschlagventile mit Zwangsentlüftung 
 

Rückschlagventil (Pneum.) mit Zwangsentlüftung 
ZBM-Gruppe: ZIX-E3 

 

Anschlüsse:  siehe Tabelle 

Betriebstemp.: -30°C bis 100°C 

Nenndruck:  PN 15 

Z-Nr.:   Einzusetzen bei VW  
   nach 39V 16130 Teil 21 

 

 

Aus-
führung 

Eingang 
Aus-
gang 

Ge-
win-
de 

Nenn- 
weite 

Bezeich-
nung 

Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
La-
ger 
30 

Teile-
Nr. 

Best.Nr. 

2 G 1/4” G 1/4” IA 6,1 ERH 1/4 21-5 AD089 - - 107586/ZE 

3 G 3/8” G 3/8” IA 9,5 ERH 3/8 21-5 AD090 - - 107587/ZE 

4 G 1/2” G 1/2” IA 11,3 ERH 1/2 21-5 AD091 - - 107588/ZE 
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4.3 Energieübertragung 

4.3.1 Leitungen und Leitungsverbindungen 

4.3.1.8 Verteilerblöcke (siehe LL21-5) 
 

Verteilerblock 
ZBM-Gruppe: ZJT-E1  

 

Anschlüsse:  2 x 3  

Werkstoff:  Messing CuZn40Pb2 [Kühlwasser/ Pneumatik] 

   Aluminium EN-AW 7075T6 [Pneumatik] 

Nenndruck:  PN 16 

Z-Nr.:   39D 1392 

 

Aus-
führung 

Eingang 
Aus-
gang 

Befes-
tig-ung 

Abgang Eingang 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 G 1/4” G 1/4” M6 4 2 21-5 7386 - - 107386 

2 G 3/8” G 3/8” M8 4 2 21-5 7387 - - 107387 

3 G 1/2” G 1/2” M8 4 2 21-5 7388 - - 107388 

 

Verteilerblock 
ZBM-Gruppe: ZJT-E2  

 

Anschlüsse:  siehe Tabelle 

Werkstoff:  Messing CuZn40Pb2 [Kühlwasser/ Pneumatik] 

   Aluminium EN-AW 7075T6 [Pneumatik] 

Nenndruck:  PN 16 

Z-Nr.:   39V 16651 (Ausführung 1) 

Z-Nr.:   39D 1430  (Ausführung 2) 

 

Aus-
führung 

Eingang 
Aus-
gang 

Befes-
tig-ung 

Abgang Eingang 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 G 1/2” G 1/4” M6 8 1 21-5 7379 - - 107379 

2 G 3/4” G 1/4” M8 8 2 21-5 7377 - - 107377 
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Verteilerblock 
ZBM-Gruppe: ZJT-E3 

 

Anschlüsse:  4 (Kreuzverteiler) 

Werkstoff:  Messing CuZn40Pb2 [Kühlwasser/ Pneumatik] 

   Aluminium EN-AW 7075T6 [Pneumatik] 

Nenndruck:  PN 16 

Z-Nr.:   39D 1480 
 

Aus-
führung 

Eingang 
Aus-
gang 

Befes-
tig-ung 

Abgang Eingang 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 G 1/4” G 1/4” M5 3 1 21-5 7374 - - 107374 

2 G 1/2” G 1/2” M5 3 1 21-5 7375 - - 107375 
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4.3.3 HIP / RIP Komponenten nach aktueller Verwendungsmatrix                        
siehe KVS 11-1D 311437 

HIP / RIP Komponenten Stand VASS V5 

nach Stand MQB für Normaldruck, Hochdruck und Kühlwasseranwendungen. 

 

Roboterinstallationsplatte HD ND KW (Hochdruck, Normaldruck, Kühlwasser) 
Abmessung:  h=900mm; b=600mm 

Z-Nr.:   11-38D 926107 (Norm) 

 
 

 
HD-, ND-Strang (Hochdruck, Normaldruck) 
 

Anschlüsse:  1x G1/2“ ND, 1x G1/2“ HD 

Betriebsdruck:  6 bar ND-Strang / 10bar HD-Strang 

Z-Nr.:   11-38D 926107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” 39D 1466/6 21-5 6870 - - 303096 

1 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

2 Pneumatikfilter G 1/2” 39D 1436 21-11 3426 - - 300150 

3 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

1 

2 

3 
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KW-Strang (Kühlwasser) 
Anschlüsse:  2x G1/2“, 2x d=16 mm 

Z-Nr.:   11-38D 926107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Absaugzylinder  G 1/2” - - - - - 1070871 

2 Strömungswächter 
G 1/2”, 

M12 
- - - - - 

SMC 

PF2W 

3 Durchfluss-
mengenregler 

G 1/2” - - - - - 300120/12 

4 Kugelhahnsystem mit 
Drehantrieb doppel-

wirkend 
G 1/2” - - - - - 300206 

 

Ventilinsel 
 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 
Ventilinsel SMC  
VQC2-LB0063 

- 
11-38D 

926107/1 
- - - - 

VQC2-

LB0063 

1 

2 

4 

3 

1 
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Roboterinstallationsplatte ND (Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1/2“ 1x d=14 mm  

Abmessung:  h=700mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

Z-Nr.:   11-38D 926108 (Norm) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” 39D 1466/6 21-5 6870 - - 303096 

1 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

2 Pneumatikfilter G 1/2” 39D 1436 21-11 3426 - - 300150 

3 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN15 

G 1/2” 
39D 1386/1 

21-4 6582 - - 507405 

  

1 

2 

3 
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Roboterinstallationsplatte KW (Kühlwasser) 
Abmessung:  h=900mm; b=500mm 

Z-Nr.:   11-38D 926109 (Norm)  
Anschlüsse:  2x G1/2“, 2x d=16 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Absaugzylinder  G 1/2” - - - - - 1070871 

2 Strömungswächter 
G 1/2”, 

M12 
- - - - - 

SMC 

PF2W 

3 Durchfluss-
mengenregler 

G 1/2” - - - - - 300120/12 

4 Kugelhahnsystem mit 
Drehantrieb doppel-

wirkend 
G 1/2” - - - - - 300206 

 
Ventilinsel 
 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 
Ventilinsel SMC  
VQC2-LB0015 

- 
11-38D 

926109/1 
- - - - 

VQC2-

LB0015 

  

1 

2 

3 

4 

1 
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Halleninstallationsplatte HD ND KW (Hochdruck, Normaldruck, Kühlwasser) 
Abmessung:  h=2200 mm; b=1000 mm   

Z-Nr.:   11-38D 926105 (Norm) 

 
 

 

 
HD-, ND-Strang (Hochdruck, Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1“ ND, 1x G1“ HD 

Betriebsdruck:  6 bar ND-Strang / 10 bar HD-Strang 

Z-Nr.:   11-38D 926105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” 39D 1466/6 21-5 6870 - - 303096 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
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1 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” - - - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

3 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

4 Druckreglventil G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

5 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

6 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 
39D 1386/3 

21-4 6584 - - 106584 

7 Sicherheitsventil DN8, 
ED= 10 bar 

G 1/2 - - - - - 
SHV-8-12-

10,0BG 

8 
Ventilinsel  
SMC VQM2 

- 
11-38D 

926105/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WP8-EBB 

9 
Ventilinsel  
SMC VQM2 

- 
11-38D 

926105/3 
- - - - 

VQM2-

00000004

WP8-EBB 
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KW-Strang (Kühlwasser) 
Anschlüsse:  2x G1“ 

Z-Nr.:   11-38D 926105/1 
Anschlüsse:  2x G1 1/2“ 

Z-Nr.:   11-38D 926105/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Entlüftungsbaustein  G 3/8” - - - - - A218020 

2 Manometer 0-16bar 
G 1/4”  

d=63 mm 
- 21-8 5316 - - 206516 

3 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1” - - - - - 
1080354 / 

G 1“ 

3 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1 1/2” 
- - - - - 

1080354 / 

G 1 1/2“ 

 

1 

2 

3 
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Halleninstallationsplatte ND (Normaldruck) 
Abmessung:  h=2200 mm; b=1000 mm   

Z-Nr.:   11-38D 926106 (Norm) 

 
 

 

 
ND-Strang (Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1“ ND 

Betriebsdruck:  6 bar ND-Strang 

Z-Nr.:   11-38D 926106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” 39D 1466/6 21-5 6870 - - 303096 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
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1 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” 
- 

- - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

3 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

4 Druckregler G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

5 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

6 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 
39D 1386/3 

21-4 6584 - - 106584 

7 
Ventilinsel 
SMC VQM2 

- 
11-38D 

926106/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WP8-EB 
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HIP / RIP Komponenten Stand VASS V6 

nach Stand MEB für Normaldruck, Hochdruck und Kühlwasseranwendungen. 

 

Roboterinstallationsplatte HD ND KW (Hochdruck, Normaldruck, Kühlwasser) 
Abmessung:  h=600mm; b=510mm 

Z-Nr.:   11-38H 653542/1 
   11-38H 653542/2 
   11-38H 653542/11 
   11-38H 653542/12 
 

 

 

HD-, ND-Strang (Hochdruck, Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14mm ND / 1x G1/2“, 1x d=14mm HD 

Betriebsdruck:  10 bar HD-Strang 

   6 bar ND-Strang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC ISE71-

F02-L2 

2 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

3 Pneumatikfilter G 1/2” 39D 1436 21-11 3426 - - 300150 

4 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

 

2 

3 

4 

1 
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KW-Strang (Kühlwasser) 
Anschlüsse:  2x G1/2“, 2x d=16 mm 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Absaugzylinder  G 1/2” - - - - - 1070871 

2 Strömungswächter 
G 1/2”, 

M12 
- - - - - 

SMC 

PF2W 

3 Durchfluss-mengenregler G 1/2” - - - - - 300120/12 

4 Kugelhahnsystem mit 
Drehantrieb doppelwirkend 

G 1/2” - - - - - 300362 

 
Feldbusmodul 
 

 
 

 

 
  

1 

WEIDMÜLLER 

2 

1 

2 

3 

4 

MURR 
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Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653542/1 
- - - - 2599690000 

2.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 
- 

11-38H 

653542/2 
- - - - 55255 

1.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653542/11 
- - - - 2599670000 

2.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653542/12 
- - - - 55529 

 
Ventilblock 

      

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 5/2 Wegeventil bistabil SMC G 1/8”/d=8 - - - - - 
SY3200-

5U1 

2 
SY Einzelanschlussplatte 

mit M12 Stecker 
M12 - - - - - 

SY30M-27-

1-W0-01F 

  

1 

2 
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Roboterinstallationsplatte ND KW (Normaldruck, Kühlwasser) 
Abmessung:  h=600mm; b=510mm 

Z-Nr.:   11-38H 653543/1 
   11-38H 653543/2 
   11-38H 653543/11 
   11-38H 653543/12 
 

 
 
 
 
ND-Strang (Normaldruck) 
 

Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC ISE71-

F02-L2 

2 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

 
  

2 

1 



 
 
Pneumatik-, Hydraulik-Geräte, Kühlwasserinstallation 

Fertigungstechnik 
Pneumatische Steuerungstechnik 

 

  Seite 23 von 52 
 

Klaus Günther GmbH 
In der Au 2  D-74889 Sinsheim-Steinsfurt 

Fon: 
Fax: 
e-mail: 
Web: 

 

+49 (0) 72 61 / 28 07 
+49 (0) 72 61 / 58 71 
pneumatik@kguenther.de 
www.kguenther.de 

 

 

KW-Strang (Kühlwasser) 
Anschlüsse:  2x G1/2“, 2x d=16 mm 

 
 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Absaugzylinder  G 1/2” - - - - - 1070871 

2 Strömungswächter 
G 1/2”, 

M12 
- - - - - 

SMC 

PF2W 

3 Durchflussmengenregler G 1/2” - - - - - 300120/12 

4 Kugelhahnsystem mit 
Drehantrieb doppelwirkend 

G 1/2” - - - - - 300362 

  

1 

2 

3 

4 
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Feldbusmodul 
 

 
 

 

 
 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653543/1 
- - - - 2599690000 

2.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 
- 

11-38H 

653543/2 
- - - - 55255 

1.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653543/11 
- - - - 2599670000 

2.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653543/12 
- - - - 55529 

  

1 

WEIDMÜLLER 

2 

MURR 
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Ventilblock 

      

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 5/2 Wegeventil bistabil SMC G 1/8”/d=8 - - - - - 
SY3200-

5U1 

2 
SY Einzelanschlussplatte 

mit M12 Stecker 
M12 - - - - - 

SY30M-27-

1-W0-01F 

  

1 

2 
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Roboterinstallationsplatte KW (Kühlwasser) 
 

Abmessung:  h=600mm; b=510mm 

Z-Nr.:   11-38H 653544/1 
   11-38H 653544/2 
   11-38H 653544/11 
   11-38H 653544/12 
 

 
KW-Strang (Kühlwasser) 
Anschlüsse:  2x G1/2“, 2x d=16 mm 

 
 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Absaugzylinder  G 1/2” - - - - - 1070871 

2 Strömungswächter 
G 1/2”, 

M12 
- - - - - 

SMC 

PF2W 

3 Durchflussmengenregler G 1/2” - - - - - 300120/12 

4 Kugelhahnsystem mit 
Drehantrieb doppelwirkend 

G 1/2” 
- - - - - 300362 

1 

2 

3 

4 
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Feldbusmodul 
 

 
 

 

 
 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653544/1 
- - - - 2599690000 

2.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 
- 

11-38H 

653544/2 
- - - - 55255 

1.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653544/11 
- - - - 2599670000 

2.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653544/12 
- - - - 55529 

  

1 

WEIDMÜLLER 

2 

MURR 
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Ventilblock 

      

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 5/2 Wegeventil bistabil SMC G 1/8”/d=8 - - - - - 
SY3200-

5U1 

2 
SY Einzelanschlussplatte 

mit M12 Stecker 
M12 - - - - - 

SY30M-27-

1-W0-01F 

 

  

1 

2 
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Roboterinstallationsplatte ND (Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14 mm  

Abmessung:  h=700mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

Z-Nr.:   11-38 H 653545 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

2 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

  

2 

1 
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Roboterinstallationsplatte Laserlöten 
Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14 mm  

Abmessung:  h=660mm; b=500mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

Z-Nr.:   11-38H 653560/1 
   11-38H 653560/2 
   11-38H 653560/11 
   11-38H 653560/12 
 

 
 

ND-Strang 
 

 

 

 

  

4 

3 
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Ventilinsel 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

- 
11-38H 

653560/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EB 

2.1 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

- 
11-38H 

653560/2 
- - - - 8086222 

1.2 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

- 
11-38H 

653560/11 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EB 

2.2 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

- 
11-38H 

653560/12 
- - - - 8086223 

3 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

4 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

 

  

FESTO  

SMC 

2 

1 
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Roboterinstallationsplatte Laserschweißen 
Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14 mm  

Abmessung:  h=660mm; b=500mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

Z-Nr.:   11-38H 653563/1 
   11-38H 653563/2 
   11-38H 653563/11 
   11-38H 653563/12 
 

 
 

ND-Strang 
 

 

 

 

  

4 

3 
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Feldbusmodul 
 

 
 

 

 
 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653563/1 
- - - - 2599670000 

2.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 
- 

11-38H 

653563/2 
- - - - 55254 

1.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653563/11 
- - - - 2599680000 

2.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653563/12 
- - - - 55528 

3 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC ISE71-

F02-L2 

4 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

 

  

1 

WEIDMÜLLER 

2 

MURR 
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Roboterinstallationsplatte Laserzange 
Anschlüsse:  1x G1/2“, 1x d=14 mm  

Abmessung:  h=660mm; b=500mm 

Betriebsdruck:  6 bar 

Z-Nr.:   11-38H 653561/1 
   11-38H 653561/2 
   11-38H 653561/11 
   11-38H 653561/12 

 
 
ND-Strang 
 

 

 

 

  

4 

3 
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Feldbusmodul 
 

 
 

 

 
 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653561/1 
- - - - 2599670000 

2.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 
- 

11-38H 

653561/2 
- - - - 55254 

1.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653561/11 
- - - - 2599680000 

2.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653561/12 
- - - - 55528 

3 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC ISE71-

F02-L2 
4 3/2 Einschaltventil G 1/2” - - - - - 300151 

 

  

1 

WEIDMÜLLER 

2 

MURR 
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Halleninstallationsplatte HD ND KW (Hochdruck, Normaldruck, Kühlwasser) 
 

Abmessung:  h=2200 mm; b=1250 mm  

Z-Nr.:   11-38H 653546/1 

   11-38H 653546/2 
   11-38H 653546/3 
   11-38H 653546/4 
   11-38H 653546/11 
   11-38H 653546/12 
   11-38H 653546/13 
   11-38H 653546/14 
 

HD-, ND-Strang (Hochdruck, Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1“ ND, 1x G1“ HD 

Betriebsdruck:  6 bar ND-Strang / 10 bar HD-Strang 

Z-Nr.:   11-38H 653546 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 

2 

3 

4 

6 

7 

5 

8 
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Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” - - - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

4 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

5 Druckreglventil G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

6 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

7 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

8 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 
39D 1386/3 

21-4 6584 - - 106584 

9 Sicherheitsventil DN8, 
ED= 10 bar 

G 1/2 - - - - - 
SHV-8-12-

10,0BG 

10.1 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

G 1“ 
11-38H 

653546/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EBB 

11.1 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

G 1“ 
11-38H 

653546/2 
- - - - 8086212 

10.2 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

G 1 ½“ 
11-38H 

653546/3 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EBB 

11.2 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

G 1 ½“ 
11-38H 

653546/4 
- - - - 8086212 

11 

10 

FESTO  

SMC 
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10.3 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

G 1“ 
11-38H 

653546/11 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EBB 

11.3 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

G 1“ 
11-38H 

653546/12 
- - - - 8086213 

10.4 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

G 1 ½“ 
11-38H 

653546/13 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EBB 

11.4 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

G 1 ½“ 
11-38H 

653546/14 
- - - - 8086213 
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KW-Strang (Kühlwasser)  
Anschlüsse:  2x G1“ 

Z-Nr.:   11-38H 653546/1 
   11-38H 653546/2 
   11-38H 653546/11 
   11-38H 653546/12 
Anschlüsse:  2x G1 1/2“ 

Z-Nr.:   11-38H 653546/3 
   11-38H 653546/4 
   11-38H 653546/13 
   11-38H 653546/14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Entlüftungsbaustein  G 3/8” - - - - - A218020 

2 Manometer 0-16bar 
G 1/4”  

d=63 mm 
- 21-8 5316 - - 206516 

3.1 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1” - - - - - 
1080354 / 

G 1“ 

3.2 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1 1/2” - - - - - 
1080354 / 

G 1 1/2“ 

 

1 

2 

3 
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Halleninstallationsplatte ND KW (Normaldruck, Kühlwasser) 

Abmessung:  h=2200 mm; b=1250 mm   
Z-Nr.:   11-38H 653547/1 
   11-38H 653547/2 
   11-38H 653547/3 
   11-38H 653547/4 
   11-38H 653547/11 
   11-38H 653547/12 
   11-38H 653547/13 
   11-38H 653547/14 
 
 
 
 
ND-Strang (Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1“ ND 

Betriebsdruck  6 bar 

Z-Nr.:   11-38H 653547 
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Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” - - - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

4 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

5 Druckreglventil G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

6 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

7 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

8 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 
39D 1386/3 

21-4 6584 - - 106584 

9.1 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

G 1“ 
11-38H 

653547/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EBB 

10.1 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

G 1“ 
11-38H 

653547/2 
- - - - 8086212 

9.2 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

G 1 ½“ 
11-38H 

653547/3 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EBB 

10.2 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

G 1 ½“ 
11-38H 

653547/4 
- - - - 8086212 

9.3 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

G 1“ 
11-38H 

653547/11 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EBB 

  9 
SMC 

10 FESTO  
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10.3 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

G 1“ 
11-38H 

653547/12 
- - - - 8086213 

9.4 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

G 1 ½“ 
11-38H 

653547/13 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EBB 

10.4 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

G 1 ½“ 
11-38H 

653547/14 
- - - - 8086213 

 

KW-Strang (Kühlwasser)  
Anschlüsse:  2x G1“ 

Z-Nr.:   11-38H 653547/1 
   11-38H 653547/2 
   11-38H 653547/11 
   11-38H 653547/12 
Anschlüsse:  2x G1 1/2“ 

Z-Nr.:   11-38H 653547/3 
   11-38H 653547/4 
   11-38H 653547/13 
   11-38H 653547/14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 
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Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Entlüftungsbaustein  G 3/8” - - - - - A218020 

2 Manometer 0-16bar 
G 1/4”  

d=63 mm 
- 21-8 5316 - - 206516 

3.1 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1” - - - - - 
1080354 / 

G 1“ 

3.2 Kugelhahn mit Dreh-
antrieb 

G 1 1/2” - - - - - 
1080354 / 

G 1 1/2“ 
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Halleninstallationsplatte ND (Normaldruck) 
Abmessung:  h=2200 mm; b=1250 mm  

Z-Nr.:   11-38H 653548/1 
   11-38H 653548/2 
   11-38H 653548/11 

   11-38H 653548/12 

 

 

 

 
ND-Strang (Normaldruck) 
Anschlüsse:  1x G1“ ND 

Betriebsdruck  6 bar 

Z-Nr.:   11-38H 653548 
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Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” - - - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

4 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

5 Druckreglventil G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

6 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

7 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

8 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 
39D 1386/3 

21-4 6584 - - 106584 

9.1 
Ventilinsel 

(Profinet LWL) 
SMC VQM2 

- 
11-38D 

653548/1 
- - - - 

VQM2-

00000004

WQ8-EB 

10.1 
Ventilinsel  

(Profinet LWL) 
Festo 

- 
11-38D 

653548/2 
- - - - 8086214 

9.2 
Ventilinsel 

(Profinet Kupfer) 
SMC VQM2 

- 
11-38D 

653548/11 
- - - - 

VQM2-

00000004

WC8-EB 

10.2 
Ventilinsel  

(Profinet Kupfer) 
Festo 

- 
11-38D 

653548/12 
- - - - 8086215 

  

FESTO  

SMC 

10 

9 
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Halleninstallationsplatte HD (Hochdruck) Erweiterung 
Abmessung:  h=2200 mm; b=1250 mm  

Z-Nr.:   11-38H 653549/1 
   11-38H 653549/2 
   11-38H 653549/11 

   11-38H 653549/12 

 

 

 

 
HD-Strang (Hochdruck) Erweiterung  
Anschlüsse:  1x G1“ HD 

Betriebsdruck  10 bar  

Z-Nr.:   11-38H 653549 
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Feldbusmodul 

 
 

 

 
 

 

Position Benennung Anschluss Norm 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

1 Druckschalter  G 1/4” - - - - - 
SMC 

ISE71-

F02-L2 

2 Durchflussmessgerät 
IFM SD 8000 

G 1” - - - - - 
IFM SD 

8000 

3 Druckaufbauventil G 1” 39D 1385 21-5 7710 - - 303024 

4 Schalldämpfer G 1” 39D 1448 21-5 6916 - - 303028 

5 Druckreglventil G 1” 39D 1383 21-4 6489 - - 303026 

6 Manometer 0-16bar 
G 1/8”  

d=40 mm 
- 21-8 5317 - - 303021 

7 Pneumatikfilter G 1” 39D 1436 21-11 3428 - - 303025 

8 Kugelhahn mit Entlüf-
tung DN25 

G 1” 39D 1386/3 
21-4 6584 - - 106584 

9 Sicherheitsventil DN8, 
ED= 10 bar 

G 1/2 - - - - - 
SHV-8-12-

10,0BG 

10.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

Weidmüller  
- 

11-38H 

653549/1 
- - - - 

259967000

0 

11.1 
Feldbusmodul  
(Profinet LWL) 

MURR 

- 
11-38H 

653549/2 
- - - - 55254 

10.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
Weidmüller  

- 
11-38H 

653549/11 
- - - - 

259968000

0 

11.2 
Feldbusmodul  

(Profinet Kupfer) 
MURR 

- 
11-38H 

653549/12 
- - - - 55528 

  

10 

WEIDMÜLLER 

11 

MURR 
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Installationsmaterial für HIP und RIP nach Lagerliste 21-7 

Lager-liste 
LL 

Mat.Nr. 
LL 

Bennung Werkstoff Best.Nr. Abbildung 

21-7 7605  
T-Stück Innengewinde 

G1 
Messing A10676 

 

21-7 7606 
T-Stück Innengewinde 

G1xG1/2xG1 
Messing A10677 

 

21-7 7604 
T-Stück Innengewinde 

G1/2 
Messing 300133 

 

21-7 7609 
T-Stück Innengewinde 

G1/4 
Messing A10619 

 

21-7 7366 
Reduziernippel IA G1/4-

G1/8 
Messing A10626 

 

21-7 7618 
Reduziernippel IA 1/2 - 

1/4 
Messing A10628 

 

21-7 7368 
Reduziernippel IA G1/2-

G3/8 
Messing A10630 

 

21-7 7370 
Reduziernippel IA G1-

G3/4 
Messing A10634 

 

21-7 7607 Muffe G1/2 Messing A10638 

 



 
 
Pneumatik-, Hydraulik-Geräte, Kühlwasserinstallation 

Fertigungstechnik 
Pneumatische Steuerungstechnik 

 

  Seite 49 von 52 
 

Klaus Günther GmbH 
In der Au 2  D-74889 Sinsheim-Steinsfurt 

Fon: 
Fax: 
e-mail: 
Web: 

 

+49 (0) 72 61 / 28 07 
+49 (0) 72 61 / 58 71 
pneumatik@kguenther.de 
www.kguenther.de 

 

 

21-7 7608 Muffe G1 Messing A10640 

 

21-7 7610 
Verschraubung kon. 

Dich.2xIG G1/2 
Messing A10678 

 

21-7 7613 Verschlusskappe G1 Messing A10679 

 

21-7 7612 Verschlusskappe G1/2 Messing A10680 

 

21-7 7600 Winkel 90° II G1/2 Messing 300132 

 

21-7 7602 Winkel 90° II G1 Messing 1080327 

 

21-7 7601 Winkel 90° IA G1/2 Messing 300176 

 

21-7 7603 Winkel 90° IA G1 Messing A10681 

 

21-7 7506 
Verlängerungsmuffe 

G1/4 L=43mm 

Messing 

vernickelt 
A10682 
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21-7 7532 
Einschraubverlängerung 

IA G1/2 
Messing A10683 

 

21-7 7531 
Einschraubverlängerung 

IA G3/8 
Messing A10684 

 

21-7 7537 Verschlusstopfen G1/4 Messing A10685 

 

21-7 7622 
Rohrdoppelnippel 

1/2"x150mm 
Messing A10686 

 

21-7 7624 
Rohrdoppelnippel 

1“x80mm 
Messing A10687 

 

21-7 7626 
Rohrdoppelnippel 

1“x150mm 
Messing A10688 

 

21-7 7627 
Rohrdoppelnippel 

1“x200mm 
Messing A10689 
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4.4 Zusatzgeräte 

4.4.5 Zweihandschaltungen                 
(Einsatz nicht im Presswerk) 

4.4.5.1 Zweihandsteuergeräte entspricht DIN EN 574 
 

Zweihandsteuergerät 
ZBM-Gruppe: ZKF-E5  

 

Typ:   ohne Verriegelung 

Farbe:   Kieselgrau 

Z-Nr.:   39D 1483  

 

 

 

Ausführung 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

Zweihandsteuergerät 21-5 7892 - - 107892 
 

Zweihand Startpult 
ZBM-Gruppe: ZKF-E3 

 

Farbe:   Kieselgrau 

Z-Nr.:   39D 1485 Leergehäuse 

         „nur für Reperatur“ 

   39D 1486 Ständer für Zweihand- 

         Startpult 39D 1485 

         „nur für Reperatur“ 

Ausführung 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

Zweihand Startpult, Leergehäuse 21-5 7896 - - 107896 

Ständer für Zweihand-Startpult 39D 1485 - - - - 101486 
  



 
 
Pneumatik-, Hydraulik-Geräte, Kühlwasserinstallation 

Fertigungstechnik 
Pneumatische Steuerungstechnik 

 

  Seite 52 von 52 
 

Klaus Günther GmbH 
In der Au 2  D-74889 Sinsheim-Steinsfurt 

Fon: 
Fax: 
e-mail: 
Web: 

 

+49 (0) 72 61 / 28 07 
+49 (0) 72 61 / 58 71 
pneumatik@kguenther.de 
www.kguenther.de 

 

 

4.4.7 Installationsbaugruppen 

4.4.7.1 Schalteinheit für Drucklufteinspeisung „nur für Reparatur“ 
 

Schalteinheit Drucklufteinspeisung 
ZBM-Gruppe: ZKA-E1 

 

Typ:   Druckluft 

Funktion:  Ein- und Ausschalten der Druckluft 

   bei geschlossenem Schutzgitter 

   und Start Aus.  

Maße H/B/L:  90 / 155 / 210 mm 

Z-Nr.:   39D 1490 

 

Ausführung Höhe Breite Länge 
Lager- 
liste 21 

Mat.Nr. 
Lager 

30 
Teile-

Nr. 
Best.Nr. 

Drucklufteinspeisung 90 155 210 21-5 7879 - - 107879 
Montageplatte (einfach) 90 3 210 - - - - 107800-01 

 

4.5 Pneumatik-Steuerungen 

Typ:   Pneumatiksteuerung 

Funktion:  nach Vorgabe  

Z-Nr.:   nach 39V 17000 





 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Verschlusskappe Innengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1/2“I 12, 24 A10680 
1“I 14, 37 A10679 


Dimensionen: 
• 1/8“ bis 2-1/2“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


SW 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Verschlussstopfen Außengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1/4“A 12, 17 A10685 


Dimensionen: 
• M5, 1/8“ bis 1/2“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


SW 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Verschraubung konisch dichtend Innenwinde 


   


 


 


Gewinde L (mm) Best.Nr. 


1/2"I-1/2“I 48 A10678 


Dimensionen: 
• 1/8“ bis 4“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Winkel 90° Innen- Außengewinde 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


Gewinde B, D (mm) Best.Nr. 


1“ 60, 42 A10681 


½“ 43, 28 300176 


Dimensionen: 
• 1/8“ bis 4“ möglich 


Material: 
• Das Material ist trinkwasser-hygienisch geeignet und entspricht den 
gesetzlichen Vorgaben wie der Trinkwasserverordnung und der UBA-
Liste. Der zuverlässige Messingwerkstoff sorgt für besondere Langle-
bigkeit. 


Anwendungsbereich: 
• Trinkwasser 
• Kalt- und Heißwasser bis 90 °C 
• Wasser mit Glykol 
• Heizung/Fernwärme 
 


B 


D 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Winkel 90° Innengewinde 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


Gewinde B, D (mm) Best.Nr. 


1“ 55, 42 1080327 


½“ 38, 28 300132 


Dimensionen: 
• 1/8“ bis 4“ möglich 


Material: 
• Das Material ist trinkwasser-hygienisch geeignet und entspricht den 
gesetzlichen Vorgaben wie der Trinkwasserverordnung und der UBA-
Liste. Der zuverlässige Messingwerkstoff sorgt für besondere Langle-
bigkeit. 


Anwendungsbereich: 
• Trinkwasser 
• Kalt- und Heißwasser bis 90 °C 
• Wasser mit Glykol 
• Heizung/Fernwärme 
 


D B 








52021/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...


Druck- und Vakuumschalter PEV/VPEV, mit Durchgangsbohrung


Datenblatt


Funktion


PEV/VPEV


PEV/VPEV-…-M12


Allgemeine Technische Daten


Typ PEV-1/4-B(-OD) PEV-1/4-SC-OD PEV-1/4-B-M12 VPEV-1/8 VPEV-1/8-M12


Allgemein


Entspricht Norm EN 60947-5-1


Zulassung – – c UL us - Recognized 


(OL)


– c UL us - Recognized 


(OL)


CCC


CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie


Werkstoff-Hinweis RoHS konform


Eingangssignal / Messelement


Messgröße Relativdruck


Messverfahren Pneumatisch-elektrischer Druckwandler


– mit Einstellskala – – –


Druckmessbereich [bar] – –1 ... +1,6


Betriebsdruck [bar] 1 ... 12 –1 ... +1,6


[MPa] 0,1 ... 1,2 –0,1 ... +0,16


Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–] Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]


Wasser –


Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)


Mediumstemperatur [°C] –20 ... +80


Umgebungstemperatur [°C] –20 ... +80
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Druck- und Vakuumschalter PEV/VPEV, mit Durchgangsbohrung


Datenblatt


Elektrische Daten


Typ PEV-1/4-B(-OD) PEV-1/4-SC-OD PEV-1/4-B-M12 VPEV-1/8 VPEV-1/8-M12


Schaltausgang


Schaltelementfunktion Wechsler


Max. Schaltfrequenz [Hz] 3


Max. Schaltausgangsspannung [V AC] 250 48 250 48


[V DC] 125 48 125 48


Max. Ausgangsstrom [mA] 5000 4000 5000 4000


Mindestlaststrom [mA] 1 (bei 24 V)


[mA] 10 (bei 10 V)


[mA] 100 (bei 5 V)


Elektronik


Gebrauchskategorie induktive Last AC-14


DC-13


Gebrauchskategorie ohmsche Last AC-12


DC-12


Elektromechanik


Elektrischer Anschluss Stecker, Form A, viereckige Bauform, nach 


EN 175301-803


Stecker M12x1, 


4-polig, runde Bau-


form, nach 


EN 60947-5-2


Stecker, Form A, vier-


eckige Bauform, 


nach EN 175301-803


Stecker M12x1, 


4-polig, runde Bau-


form, nach 


EN 60947-5-2


Pinbelegung


Stecker, Form A Pin Bedeutung Stecker M12x1, 4-polig Pin Bedeutung


1 Betriebsspannung 1 Betriebsspannung


2 Öffner 2 Öffner


3 Schließer 3 Nicht belegt


4 Erdung 4 Schließer


Mechanik


Typ PEV-1/4-B(-OD) PEV-1/4-SC-OD PEV-1/4-B-M12 VPEV-1/8 VPEV-1/8-M12


Befestigungsart mit Durchgangsbohrung


Einbaulage beliebig


Pneumatischer Anschluss G1/4 G1/8


Produktgewicht [g] 194 144 194 240 194


Aluminium-Druckguss


Silber


Anzeige / Bedienung


Typ PEV-1/4-B(-OD) PEV-1/4-SC-OD PEV-1/4-B-M12 VPEV-1/8 VPEV-1/8-M12


Schaltausgang


Einstellbereich Schwellwerte [bar] 1 ... 12 –0,95 ... –0,2


Einstellbereich Schwellwerte  


nach Umbau


[bar] – 0,16 ... 1,6


Immission / Emission


Lagertemperatur [°C] –20 ... +80


Schutzart IP65


Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2


1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070 


Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
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Druck- und Vakuumschalter PEV/VPEV, mit Durchgangsbohrung


Datenblatt


Abmessungen – Druckschalter Download CAD-Daten a www.festo.com


PEV-1/4-B PEV-1/4-B-OD


[1] Schaltpunkt-Einstell-


schraube


[2] Sechskantmutter zur Ein-


stellung der Hysterese 


(unter der Schutzkappe)


[3] Schutzkappe


PEV-1/4-B:


[4] Steckanschluss M16x1,5 


nach EN 175301-803-A, 


 Kabelabgang durch Drehen 


des Doseneinsatzes 4x90° 


wählbar


PEV-1/4-B-OD:


[4] Steckanschluss passend für 


Steckdose M16x1,5 nach 


EN 175301-803-A


Typ B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3 L1 L2 ß1


±0,2 ±0,1


@


±0,2 ±0,6 ±0,5 ±0,2


PEV-1/4-B 30 20 G1/4 5,2 min. 5 77,3 56 18,5 78 1 11


PEV-1/4-B-OD 40 56


Abmessungen – Druckschalter Download CAD-Daten a www.festo.com


PEV-1/4-SC-OD


[1] Schaltpunkt-Einstell-


schraube


[2] Sechskantmutter zur Ein-


stellung der Hysterese 


(unter der Schutzkappe)


[3] Schutzkappe


[4] Steckanschluss passend für 


Steckdose M16x1,5 nach 


EN 175301-803-A


[5] Skala zum Ablesen des ein-


gestellten Schaltdrucks


Typ B1 B2 D1 D2 D3 H1 H2 H3 L1 L2 ß1


±0,2 ±0,1


@


±0,2 ±0,6 ±0,5 ±0,2


PEV-1/4-SC-OD 30 20 G1/4 5,2 min. 5 77,3 40 18,5 56 1 11
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Druck- und Vakuumschalter PEV/VPEV, mit Durchgangsbohrung


Datenblatt


Abmessungen – Druckschalter Download CAD-Daten a www.festo.com


PEV-1/4-B-M12


[1] Schaltpunkt-Einstell- 


schraube


[2] Sechskantmutter zur Ein-


stellung der Hysterese 


(unter der Schutzkappe)


[3] Schutzkappe


[4] Anschlussbild für Steckver-


binder M12x1 nach 


EN 60947-5-2


Typ B1 B2 B3 D1 D2 D3 H1 H2 H3 L1 L2 ß1


±0,2 ±0,1


@


±0,2 ±0,6 ±0,5 ±0,2


PEV-1/4-B-M12 30 20 12,5 G1/4 5,2 min. 5 77,3 40 18,5 55,4 1 11


Abmessungen – Vakuumschalter Download CAD-Daten a www.festo.com


VPEV-1/8 VPEV-1/8-M12


[1] Schaltpunkt-Einstell- 


schraube


[2] Sechskantmutter zur Ein-


stellung der Hysterese 


(unter der Schutzkappe)


[3] Schutzkappe


[4] Vakuumanschluss


[5] Druckluftanschluss mit 


Verschlussschraube


VPEV-1/8:


[6] Steckanschluss M16x1,5 


nach EN 175301-803-A, Ka-


belabgang durch Drehen 


des Doseneinsatzes 4x90° 


wählbar


VPEV-1/8-M12:


[6] Anschlussbild für Steckver-


binder nach EN 60947-5-2


Typ B1 B2 B3 D1 D2 D3 D4 H1 H2 H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 ß1


±0,2 ±0,1 –0,1


@


±0,2 ±0,1 ±0,2


VPEV-1/8 30 20 – G1/8 5,2 min. 5 – 98 48 32 5,5 91 18,5 78 1 – 11


VPEV-1/8-M12 12,5 M12x1 91 – – 55,4 10








Schalldämpfer 
U-1-B
Teilenummer: 151990


1 / 119.03.2020 – Änderungen vorbehalten – Festo AG & Co. KG


zur Geräuschminderung und Vermeidung von Verschmutzung an 
Entlüftungsanschlüssen von Pneumatikkomponenten.


Datenblatt


Merkmal Wert


Einbaulage beliebig
Betriebsdruck kompletter Temperaturbereich 0 ... 10 bar
Durchfluss gegen Atmosphäre 17.500 l/min
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-]
Hinweis zum Betriebs- und Steuermedium Geölter Betrieb möglich
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Schalldruckpegel 85 dB(A)
Umgebungstemperatur -10 ... 70 °C
Produktgewicht 233 g
Pneumatischer Anschluss G1
Werkstoff Dämpfereinsatz PE
Werkstoff Einschraubzapfen Aluminium
Werkstoffhinweis Kupfer- und PTFE-frei


RoHS konform
Werkstoff Gehäuse Aluminium








Entlüftungsbaustein 3/8“VA 
 


Best.Nr.:109020 
Datum: 22.06.2018 


 


Klaus Günther GmbH 


In der Au 2  D-74889 Sinsheim-Steinsfurt 


Fon: 
Fax: 
e-mail: 
Web: 
 


+49 (0) 72 61 / 28 07 
+49 (0) 72 61 / 58 71 
pneumatik@kguenther.de 
www.kguenther.de 
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Handbetätigung


Entsperrbares Rückschlagventil
mit Zwangsentlüftung ERH 1/2ZE Bestellbezeichnung:


ERH 1/2ZE


Gewicht:  192g 
Nennweite:  11,3 
Medium:  Druckluft 
Betriebsdruck:  max. 15 bar 
Temperatur:  -30°C -+100°C


Funktion:


Durch ein Steuersignal über den Anschluss 21
ist der Durchfluss von 2 nach 1 und umgekehrt frei.
Beim Wegfall des Steuersignals ist der Anschluss 
von 2 nach 1 gesperrt und von 1 nach 2 frei.
Bei einem Notstop wird mit der Handbetätigung
entlüftet; es muss nicht zum Entlüften die Verschraubung
gelöst werden.


Steuerdruck= 0,4xBetriebsdruck


ZE Funktion:


Die ERH Ausführung ZE verhindert dass bei Stillstand und einseitiger 
Beaufschlagung des Zylinders die überströmende Luft(über Kolbendichtung) 
den Zylinder bewegt.
Dies verhindert bei längerer Standzeit das Wandern des Kolbens.


Das ERH-ZE hat eine integrierte Rückschlagfunktion 
die es zulässt die überströmende Luft über das 
steuernde Ventil z.B. 5/3 Wegeventil (in Ruhestellung offen!!!) 
zu entlüften und im normalen Betrieb (ab max. 0,65bar) zu schließen


Steuerungs-Beispiel:


1


2


21


ERH-ZE Symbol:


Klaus Günther GmbH
In der Au 2
74889 Sinsheim-Steinsfurt
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Handbetätigung
innenliegend


Entsperrbares Rückschlagventil
mit Zwangsentlüftung ERH 1/4ZE Bestellbezeichnung:


ERH 1/4ZE


Gewicht:  68g
Nennweite:  6,1
Medium:  Druckluft
Betriebsdruck:  max. 15 bar
Temperatur:  -30°C -+100°C


Funktion:


Durch ein Steuersignal über den Anschluss 21
ist der Durchfluss von 2 nach 1 und umgekehrt frei.
Beim Wegfall des Steuersignals ist der Anschluss 
von 2 nach 1 gesperrt und von 1 nach 2 frei.
Bei einem Notstop kann mit der Handbetätigung
entlüftet werden; es muss nicht zum Entlüften die Verschraubung
gelöst werden.


Steuerdruck min.2,5 bar Betriebsdruck


ZE Funktion:


Die ERH Ausführung ZE verhindert dass bei Stillstand und einseitiger 
Beaufschlagung des Zylinders die überströmende Luft(über Kolbendichtung) 
den Zylinder bewegt.
Dies verhindert bei längerer Standzeit das Wandern des Kolbens.


Das ERH-ZE hat eine integrierte Rückschlagfunktion 
die es zulässt die überströmende Luft über das 
steuernde Ventil z.B. 5/3 Wegeventil (in Ruhestellung offen!!!) 
zu entlüften und im normalen Betrieb (ab max. 0,65bar) zu schließen


1


2


21


ERH-ZE Symbol:


Steuerungs-Beispiel:


Klaus Günther GmbH
In der Au 2
74889 Sinsheim-Steinsfurt
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Handbetätigung


Entsperrbares Rückschlagventil
mit Zwangsentlüftung ERH 3/8ZE Bestellbezeichnung:


ERH 3/8ZE


Funktion:


Durch ein Steuersignal über den Anschluss 21
ist der Durchfluss von 2 nach 1 und umgekehrt frei.
Beim Wegfall des Steuersignals ist der Anschluss 
von 2 nach 1 gesperrt und von 1 nach 2 frei.
Bei einem Notstop wird mit der Handbetätigung
entlüftet; es muss nicht zum Entlüften die Verschraubung
gelöst werden.


Steuerdruck= 0,4xBetriebsdruck


Gewicht:  136g
Nennweite:  9,5
Medium:  Druckluft
Betriebsdruck:  max. 15 bar
Temperatur:  -30°C -+100°C


ZE Funktion:


Die ERH Ausführung ZE verhindert dass bei Stillstand und einseitiger 
Beaufschlagung des Zylinders die überströmende Luft(über Kolbendichtung) 
den Zylinder bewegt.
Dies verhindert bei längerer Standzeit das Wandern des Kolbens.


Das ERH-ZE hat eine integrierte Rückschlagfunktion 
die es zulässt die überströmende Luft über das 
steuernde Ventil z.B. 5/3 Wegeventil (in Ruhestellung offen!!!) 
zu entlüften und im normalen Betrieb (ab max. 0,65bar) zu schließen


1


2


21


Steuerungs-Beispiel:


ERH-ZE Symbol:


Klaus Günther GmbH
In der Au 2
74889 Sinsheim-Steinsfurt





		Blatt1
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		Zeichenansicht2












 


Stand: 26.04.2021 


Datenblatt 


Kugelhahn mit Entlüftung (abschließbar) 


  


 


Pos. Teilebeschreibung  Menge Materiel 


1 Gehäuse, vernickelt 1 CW617N 


2 Sitz 2 PTFE 


3 Kugel verchromt 1 CW617N 


4 Endkappe, vernickelte 1 CW617N 


5 Schaft, vernickelt 1 CW617N 


6 Mutter aus Stahl, verzinkt 1 CB4FF (EN10263-2) 


7 O-Ring 2 FPM 


8 
Handhebel aus Stahl mit 
Kunststoffgriff, verzinkt 


1 DD11 (EN10111) 







 


Stand: 26.04.2021 


 


 


 


Best-Nr: 507403 507405 106584 


D (inch) ¼ ½ 1 


DN (mm) 8 15 25 


L (mm) 12 15,5 21 


G (mm)  22,5 22,5 81 


A (mm)  96 96 117 


CH (mm) 20 20 40,5 


N M5 M5 M5 


Kv(m3/h) 3,9 28 70 
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Auslaufartikel


Alternativartikel: SD8500


Beachten Sie bei der Auswahl des Alternativartikels und des Zubehörs eventuell abweichende technische Daten.


1 alphanumerische Anzeige 4-stellig
2 Programmiertasten


Produktmerkmale
Anzahl der Ein- und
Ausgänge


 
Anzahl der digitalen Ausgänge: 2; Anzahl der analogen Ausgänge: 1


Messbereich  13...3750 l/min 0,4...109,2 m/s 0,7...225 m³/h


Prozessanschluss  Gewindeanschluss R 1 DN25


Einsatzbereich


Applikation  für den industriellen Einsatz


Medien  Betriebsdruckluft


Hinweis zu Medien


 Luftqualität ISO 8573-1


Klasse 141


Klasse 344


Mediumtemperatur [°C]  0...60


Druckfestigkeit [bar]  16


Druckfestigkeit [Mpa]  1,6


Elektrische Daten


Betriebsspannung [V]  18...30 DC;  (nach EN 50178 SELV/PELV)


Stromaufnahme [mA]  < 110


Schutzklasse  III


Verpolungsschutz  ja


Bereitschaftsverzögerungszeit [s]  1
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Ein-/Ausgänge
Anzahl der Ein- und
Ausgänge


 
Anzahl der digitalen Ausgänge: 2; Anzahl der analogen Ausgänge: 1


Ausgänge


Gesamtzahl Ausgänge  2


Ausgangssignal  Schaltsignal; Analogsignal; Impulssignal; IO-Link;  (konfigurierbar)


Elektrische Ausführung  PNP


Anzahl der digitalen
Ausgänge


 
2


Ausgangsfunktion  Schließer / Öffner;  (parametrierbar)


Max. Spannungsabfall
Schaltausgang DC


[V]
 


2


Dauerhafte
Strombelastbarkeit des
Schaltausgangs DC


[mA]
 


250;  (je Ausgang)


Anzahl der analogen
Ausgänge


 
1


Analogausgang Strom [mA]  4...20; (skalierbar)


Max. Bürde [Ω]  500


Impulsausgang  Verbrauchsmengen-Zähler


Kurzschlussschutz  ja


Ausführung
Kurzschlussschutz


 
getaktet


Überlastfest  ja


Mess-/Einstellbereich
Messbereich  13...3750 l/min 0,4...109,2 m/s 0,7...225 m³/h


Anzeigebereich  0...4500 l/min 0...131 m/s 0...270 m³/h


Schaltpunkt SP  30...3750 l/min 0,9...109,2 m/s 1,8...225 m³/h


Rückschaltpunkt rP  12...3732 l/min 0,4...108,7 m/s 0,7...223,9 m³/h


Analogstartpunkt ASP  0...2813 l/min 0...81,9 m/s 0...168,8 m³/h


Analogendpunkt AEP  937...3750 l/min 27,3...109,2 m/s 56,2...225 m³/h


Schrittweite  1 l/min 0,1 m/s 0,1 m³/h


Durchflussmengenüberwachung


Impulswertigkeit  0,003...3000000 m³


In Schritten von  0,001 m³


Impulslänge [s]  0,02...2


Temperaturüberwachung


Messbereich [°C]  0...60


Anzeigebereich [°C]  -12...72


Genauigkeit / Abweichungen


Strömungsüberwachung


Reproduzierbarkeit
[% vom Messwert]


 
± 1,5


Genauigkeit (im
Messbereich)


 ± (3 % MW + 0,3 % MEW) / ± (6 % MW + 0,6 % MEW);  (Klasse 141 /; Klasse
344; Bedingungen: Einbau nach DIN ISO 2533; Einbau in Rohrleitungen: DN25)


Temperaturüberwachung


Genauigkeit [K]  ± 2;  (bei Medienströmung in den Grenzen des Strömungsmessbereichs)
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Reaktionszeiten


Strömungsüberwachung


Ansprechzeit [s]  0,1;  (dAP = 0)


Dämpfung Schaltausgang
dAP Stufen


[s]
 


0 - 0,2 - 0,4 - 0,6 - 0,8 - 1


Software / Programmierung


Parametriermöglichkeiten
 Strömungsüberwachung; Mengenzähler; Vorwahlzähler;


Temperaturüberwachung; Hysterese / Fenster; Schließer / Öffner; Strom-/
Impulsausgang; Display drehbar / abschaltbar; Anzeigeeinheit; Totalisator


Schnittstellen


Kommunikationsschnittstelle  IO-Link


Übertragungstyp  COM2 (38,4 kBaud)


IO-Link Revision  1.1


SDCI-Norm  IEC 61131-9 CDV


Profile  kein Profil


SIO-Mode  ja


Benötigte Masterportklasse  A


Prozessdaten analog  3


Prozessdaten binär  2


Min. Prozesszykluszeit [ms]  4,1


Unterstützte DeviceIDs
 Betriebsart DeviceID


Default 267


Umgebungsbedingungen


Umgebungstemperatur [°C]  0...60


Lagertemperatur [°C]  -20...85


Max. zulässige relative
Luftfeuchtigkeit


[%]
 


90


Schutzart  IP 65


Zulassungen / Prüfungen


EMV
 DIN EN 61000-6-2


DIN EN 61000-6-3


CPA-Zulassung


 Modellnummer 002TG


Genauigkeitsklasse -


maximal zulässiger Fehler ± 4 % FS


Q (min) 0,7 m³/h


Q (t) -


Q (max) 225 m³/h


Vibrationsfestigkeit  DIN EN 68000-2-6 5 g (55...2000 Hz)


MTTF [Jahre]  227


Druckgeräterichtlinie
 Gute Ingenieurpraxis; verwendbar für Medien der


Fluidgruppe 2; Medien der Fluidgruppe 1 auf Anfrage







SD8000


Druckluftzähler
SDR11DGXFPKG/US-100
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Mechanische Daten


Gewicht [g]  2029


Werkstoffe
 PBT-GF20; NBR; PC; 1.4301 (Edelstahl / 304); PTFE;


Messing beschichtet; FKM; Aluminium pulverbeschichtet


Werkstoffe in Kontakt mit
dem Medium


 
1.4301 (Edelstahl / 304); FKM; Keramik glaspassiviert; PEEK GF30; Polyester; Aluminium


Prozessanschluss  Gewindeanschluss R 1 DN25


Anzeigen / Bedienelemente


Anzeige


 Anzeigeeinheit 5 x LED, grün (Nl/min, Nm³/h, Nm/s, Nm³, °C)


Funktionsanzeige 1 x LED, grün


Schaltzustand 2 x LED, gelb


Messwerte alphanumerische Anzeige, 4-stellig


Programmierung alphanumerische Anzeige, 4-stellig


Bemerkungen


Bemerkungen


 MW = Messwert


MEW = Messbereichsendwert


Mess-, Anzeige- und Einstellbereiche beziehen sich
auf den Normvolumenstrom nach DIN ISO 2533.


Hinweise zu Installation und Betrieb entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung.


Verpackungseinheit  1 Stück


Elektrischer Anschluss


Steckverbindung: 1 x M12







SD8000


Druckluftzähler
SDR11DGXFPKG/US-100


ifm electronic gmbh • Friedrichstraße 1 • 45128 Essen — Technische Änderungen behalten wir uns ohne Ankündigung vor! — DE-DE — SD8000-01 — 25.06.2013 —


Anschluss


OUT1/IO-Link: Schaltausgang Durchflussmengenüberwachung


Impulsausgang Mengenzähler


Signalausgang Vorwahlzähler


OUT2/InD: Schaltausgang Durchflussmengenüberwachung / Temperaturüberwachung


Analogausgang Durchflussmengenüberwachung / Temperaturüberwachung


Eingang Zählerreset
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Best.Nr.: 300362
POS-NR. BENENNUNG MENGE HERSTELLER Best.Nr.:


1 Kugelhahn G1/2" mit VA Kugel mit Flansch 1 Günther 300223


2 Kugelhahn G1/2" mit VA Kugel mit Drehantrieb 1 Günther 300225


3 Adapterplatte für Kugelhahnsystem 1 Günther 300337


4 Griffstange mit Kugel 1 Günther 1070832


5 Adapter für Handhebel 1 Günther 300336


6 Schild "Achtung Kugelhahn" 1 Günther 300341


7 Zylinderschraube DIN 912 M5 x 20 2


8 Zylinderschraube DIN 912 M5 x 45 2


9 Madenschraube DIN 916 M5 x 20 8
10 Madenschraube DIN 916 M5 x 6 1
11 Mutter DIN 934 M5 8


8 7


A


B


56


578 246 13


E


D


C


F F


D


E


C


Ch. Günther20.09.2017


Gewicht: Projekt:


Änderung


Bearb.


Datum


Name


Norm


Zust.


Gepr.


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Name


Datum


74889 Sinsheim,  07261/2807


Maßstab: 1:3


BLATT 1 VON 1


Kugelhahnsystem als Ersatzteil


Kugelhahnsystem für
RIP ND Wasser 


21-59D320089/44


23 14


B


A





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht2

		Zeichenansicht3













Manometer


mit Rohrfeder
Bourdon-tube gauge
Manometro


barØDGITV


0 - 1663G1/4301141


KunststoffKörper:
plasticsBody:
plasticaCorpo:
KunststoffSichtscheibe:
plasticsInspection glass:
plasticaCoperchio:
MessingAnschluss:
brassConnection:
ottoneRaccordo:
-40 °C bis +60 °CUmgebungstemperatur:
-40 °C to +60 °CAmbient temperature:
da -40 °C a +60 °CCampo temperatura di esercizio:
Gasförmige, flüssige, nicht hochviskose & nicht kristallisierende Messstoffe, die Kupferlegierungen
nicht angreifen.


Medium:


Gaseous, liquid, non-viscous & non-crystalising measuring agents that not attack the copper base
alloys.


Medium:


Gassosi, Liquidi, non viscosi e non cristallizzabili, comunque con agenti non aggressivi o corrosivi.Fluido:


ITV 2019
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Manometer


mit Rohrfeder
Bourdon-tube gauge
Manometro


barØDGITV


0 - 1640G1/8301441


KunststoffKörper:
plasticsBody:
plasticaCorpo:
KunststoffSichtscheibe:
plasticsInspection glass:
plasticaCoperchio:
MessingAnschluss:
brassConnection:
ottoneRaccordo:
-40 °C bis +60 °CUmgebungstemperatur:
-40 °C to +60 °CAmbient temperature:
da -40 °C a +60 °CCampo temperatura di esercizio:
Gasförmige, flüssige, nicht hochviskose & nicht kristallisierende Messstoffe, die Kupferlegierungen
nicht angreifen.


Medium:


Gaseous, liquid, non-viscous & non-crystalising measuring agents that not attack the copper base
alloys.


Medium:


Gassosi, Liquidi, non viscosi e non cristallizzabili, comunque con agenti non aggressivi o corrosivi.Fluido:


ITV 2019


si
le


nc
er


s/
m


an
om


et
re


s/
co


up
lin


gs
S
ile


nz
ia


to
ri


/
M


an
om


et
ri


/
In


ne
st


i r
ap


id
i













MVK+MPNIO DI8 DI8 POF IRT


Push Pull galvanische Trennung


Digitale Eingänge
DI8 DI8 (IRT)
Ethernet 10/100 Mbit/s; 2× SCRJ45 POF Push Pull
Push Pull Powerstecker, max. 12 A
M12, 5-polig, A-kodiert
Galvanische Trennung
Anschlussleitungen finden Sie im Onlineshop unter "Anschlusstechnik".
Gehäuse ist vollvergossen.


Link zum Produkt
Abbildungen


Zulassungen


Bustechnologien


Allgemeine Daten


Abbildung stellvertretend


Befestigungsart 2-Loch Schraubbefestigung


Temperaturbereich 0...+55 °C (Lagertemperatur -20...+70 °C)


Schutzart IP67


Abmessungen H×B×T 56.2×63×225 mm


Eingang


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55254


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de



https://shop.murrelektronik.de/55254





Sensorversorgung US 24 V DC (EN 61131-2), max. 200 mA (M12 Buchse), kurzschluss- und überlastfest


Typ für 3-Draht Sensoren oder mechanische Schalter, PNP


Parametrierung


PIN 4 Input


PIN 2 Input


Anschlüsse


Feldbus Ethernet 10/100 Mbit/s; 2× SCRJ45 POF Push Pull


Versorgung Sensor-System/Aktor Push Pull Powerstecker, max. 12 A


I/O-Steckplätze M12, 5-polig, A-kodiert


PROFINET


Specification V2.2, Conformance Class C (IRT)


Adressierung DCP


FSU (Fast-Start-Up) max. 500 ms


PROFINET Netload Class III


MRP ja


Shared Device/Input ja, für 2 Steuerungen


Diagnose


Kommunikationsstatus per LED


Diagnose per LED pro Modul und Kanal


Diagnose per BUS pro Modul und Kanal


Aktorwarnung pro Kanal per LED und BUS


Überwachung - Unterspannung ja


Überwachung - keine Spannung ja


Kurzschluss und Überlast ja


Leitungsbruch pro port


Kaufmännische Daten


EAN 4048879553162


eClass 27242604


Ursprungsland DE


Verpackungseinheit 1.000


Zolltarifnummer 85389099


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55254


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de








MVK+MPNIO DI8 DO8 POF IRT


Push Pull galvanische Trennung


Digitale Ein-/Ausgänge
DI8 DO8 (IRT)
Ethernet 10/100 Mbit/s; 2× SCRJ45 POF Push Pull
Push Pull Powerstecker, max. 12 A
M12, 5-polig, A-kodiert
Anschlussleitungen finden Sie im Onlineshop unter "Anschlusstechnik".
Gehäuse ist vollvergossen.


Link zum Produkt
Zulassungen


Bustechnologien


Allgemeine Daten


Befestigungsart 2-Loch Schraubbefestigung


Temperaturbereich 0...+55 °C (Lagertemperatur -20...+70 °C)


Schutzart IP67


Abmessungen H×B×T 56.2×63×225 mm


Ausgang


Lampenlast 10 W


Aktorversorgung UA 24 V DC (EN 61131-2), max. 12 A


Schaltstrom je Ausgang max. 2 A (kurzschluss- und überlastfest)


Eingang


Sensorversorgung US 24 V DC (EN 61131-2), max. 200 mA (M12 Buchse), kurzschluss- und überlastfest


Typ für 3-Draht Sensoren oder mechanische Schalter, PNP


Parametrierung


PIN 4 Input (port 4...7); Output (port 0...3)


PIN 2 Input (port 4...7); Output (port 0...3)


Anschlüsse


Feldbus Ethernet 10/100 Mbit/s; 2× SCRJ45 POF Push Pull


Versorgung Sensor-System/Aktor Push Pull Powerstecker, max. 12 A


I/O-Steckplätze M12, 5-polig, A-kodiert


PROFINET


Specification V2.2, Conformance Class C (IRT)


Adressierung DCP


FSU (Fast-Start-Up) max. 500 ms


PROFINET Netload Class III


MRP ja


Shared Device/Input ja, für 2 Steuerungen


Diagnose


Kommunikationsstatus per LED


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55255


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de



https://shop.murrelektronik.de/55255





Diagnose per LED pro Modul und Kanal


Diagnose per BUS pro Modul und Kanal


Aktorwarnung pro Kanal per LED und BUS


Sonstiges POF - Dämpfungs-/Längenmessungen


Überwachung - Unterspannung ja


Überwachung - keine Spannung ja


Kurzschluss und Überlast ja


Leitungsbruch pro port


Kaufmännische Daten


EAN 4048879553179


eClass 27242604


Ursprungsland DE


Verpackungseinheit 1.000


Zolltarifnummer 85389099


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55255


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de








MVK+ MPNIO DI8 DI8 IRT Push Pull galvanische Trennung


MVK ProfiNet Kompaktmodul, Metallausführung


Digitale Eingänge
DI8 DI8 (IRT)
Ethernet 10/100 Mbit/s; Push Pull RJ45 Datenstecker
Push Pull Powerstecker, max. 12 A
M12, 5-polig, A-kodiert
Galvanische Trennung
Anschlussleitungen finden Sie im Onlineshop unter "Anschlusstechnik".
Gehäuse ist vollvergossen.


Link zum Produkt
Abbildungen


Zulassungen


Bustechnologien


Allgemeine Daten


Abbildung stellvertretend


Befestigungsart 2-Loch Schraubbefestigung


Temperaturbereich 0...+55 °C (Lagertemperatur -20...+70 °C)


Schutzart IP67


Abmessungen H×B×T 42.7×63×225 mm


Eingang


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55528


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de



https://shop.murrelektronik.de/55528





Sensorversorgung US 24 V DC (EN 61131-2), max. 200 mA (M12 Buchse), kurzschluss- und überlastfest


Typ für 3-Draht Sensoren oder mechanische Schalter, PNP


Parametrierung


PIN 4 Input


PIN 2 Input


Anschlüsse


Feldbus Ethernet 10/100 Mbit/s; Push Pull RJ45 Datenstecker


Versorgung Sensor-System/Aktor Push Pull Powerstecker, max. 12 A


I/O-Steckplätze M12, 5-polig, A-kodiert


PROFINET


Specification V2.2, Conformance Class C (IRT)


Adressierung DCP


FSU (Fast-Start-Up) max. 500 ms


PROFINET Netload Class III


MRP ja


Shared Device/Input ja, für 2 Steuerungen


Diagnose


Kommunikationsstatus per LED


Diagnose per LED pro Modul und Kanal


Diagnose per BUS pro Modul und Kanal


Aktorwarnung pro Kanal per LED und BUS


Überwachung - Unterspannung ja


Überwachung - keine Spannung ja


Kurzschluss und Überlast ja


Leitungsbruch pro port


Kaufmännische Daten


EAN 4048879461672


eClass 27242604


Ursprungsland DE


Verpackungseinheit 1.000


Zolltarifnummer 85389099


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55528


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de








MVK+ MPNIO DI8 DO8 IRT Push Pull galvanische Trennung


MVK ProfiNet Kompaktmodul, Metallausführung


Digitale Ein-/Ausgänge
DI8 DO8 (IRT)
Ethernet 10/100 Mbit/s; Push Pull RJ45 Datenstecker
Push Pull Powerstecker, max. 12 A
M12, 5-polig, A-kodiert
Galvanische Trennung
Anschlussleitungen finden Sie im Onlineshop unter "Anschlusstechnik".
Gehäuse ist vollvergossen.


Link zum Produkt
Abbildungen


Zulassungen


Bustechnologien


Allgemeine Daten


Abbildung stellvertretend


Befestigungsart 2-Loch Schraubbefestigung


Temperaturbereich 0...+55 °C (Lagertemperatur -20...+70 °C)


Schutzart IP67


Abmessungen H×B×T 42.7×63×225 mm


Ausgang


Lampenlast 10 W


Aktorversorgung UA 24 V DC (EN 61131-2), max. 12 A


Schaltstrom je Ausgang max. 2 A (kurzschluss- und überlastfest)


Eingang


Sensorversorgung US 24 V DC (EN 61131-2), max. 200 mA (M12 Buchse), kurzschluss- und überlastfest


Typ für 3-Draht Sensoren oder mechanische Schalter, PNP


Parametrierung


PIN 4 Input (port 4...7); Output (port 0...3)


PIN 2 Input (port 4...7); Output (port 0...3)


Anschlüsse


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55529


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de
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Feldbus Ethernet 10/100 Mbit/s; Push Pull RJ45 Datenstecker


Versorgung Sensor-System/Aktor Push Pull Powerstecker, max. 12 A


I/O-Steckplätze M12, 5-polig, A-kodiert


PROFINET


Specification V2.2, Conformance Class C (IRT)


Adressierung DCP


FSU (Fast-Start-Up) max. 500 ms


PROFINET Netload Class III


MRP ja


Shared Device/Input ja, für 2 Steuerungen


Diagnose


Kommunikationsstatus per LED


Diagnose per LED pro Modul und Kanal


Diagnose per BUS pro Modul und Kanal


Aktorwarnung pro Kanal per LED und BUS


Überwachung - Unterspannung ja


Überwachung - keine Spannung ja


Kurzschluss und Überlast ja


Leitungsbruch pro port


Kaufmännische Daten


EAN 4048879461665


eClass 27242604


Ursprungsland DE


Verpackungseinheit 1.000


Zolltarifnummer 85389099


INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 55529


Die in diesem Datenblatt enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 04/21


Murrelektronik GmbH | Falkenstraße 3 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de













ISE70/71, Digitaler Druckschalter mit
3-teiliger Anzeige für Druckluft


ISE71-F02-L2


Technisches Datenblatt


Digitaler Präzisions-Druckschalter mit IO-Link•


Verwendbares Medium: nicht ätzendes Gas, nicht entzündbares Gas•


Druckbereich: von 0 bis 1,6 MPa•


Wiederholgenauigkeit: max. ±0,5 % v. E.•


Ausgang: IO-Link und NPN/PNP•


Wählbare Ansprechzeiten•


IP67•


Stromaufnahme: max. 35 mA.•


Pneumatischer Druckschalter, nicht einstellbar


Technische Daten
Druckbereich ISE71 (0 bis 1.6 MPa)
Anschluss F02 (G 1/4)


Ausgangsspezifikation L2 (IO-Link: Schaltausgang 1 Schaltausgang 2
[Schaltausgang: NPN oder PNP])


Technische Daten der Einheit mit Funktion zum Umschalten der Anzeigeeinheit
Anschlusskabel Keine
Befestigungselement Keine
Bedienungsanleitung/Kalibrierschein Bedienungsanleitung
Maximale Umgebungstemperatur 50 °C
Minimale Umgebungstemperatur 0 ºC
Versorgungsspannung 18 bis 30 VDC
Entspricht der EU RoHs Richtlinie Konform
Zulassung CE
Schaltzeit max. 1.5 s
Schutzklasse IP67
Reproduzierbarkeit ±0.5 % F.S.


27/06/2020 Seite 1
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Stromaufnahme max. 35 mA


Verwendbares Medium Druckluft, nicht korrodierendes Gas, nicht entzündliches
Gas


Nenndruckbereich 0 bis 1 .6 MPa
Prüfdruck 2.4 MPa
Anzahl der Anzeigen 3-teilige Anzeige in drei Farben
Weight 0.152 Kg


Abmessungen


Technisches Datenblatt - ISE71-F02-L2
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Weitere Informationen


Katalog ISE7xG-B_DE.pdf


Technisches Datenblatt - ISE71-F02-L2
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Bestellschlüssel


Schalter mit
integrierter


Anzeigeeinheit


15


04
20
40
11


0,5 bis 4 l/min
2 bis 16 l/min
5 bis 40 l/min


10 bis 100 l/min


27
67


Ausgang
NPN offener Kollektor 2 Ausgänge
PNP offener Kollektor 2 Ausgänge


PF2W7 20 03 27
Messbereich


-
N
F


Gewindetyp
Rc


NPT
G


-


M


mit Funktion zum Umschalten
der Anzeigeeinheit 


Feste SI-Einheit Anm.)


Anzeigeeinheit


Wasser


Karman Vortex (Wirbelgenerator)


3-stellig, 7-Segment-LED


NPN offener Kollektor max. Strom: 80 mA; interner Spannungsabfall max. 1 V (bei 80 mA Arbeitsstrom) max. anliegende Spannung: 30 V; 2 Ausgänge


PNP offener Kollektor max. Strom: 80 mA; interner Spannungsabfall max. 1,5 V (bei 80 mA Arbeitsstrom); 2 Ausgänge


NPN oder PNP offener Kollektor (wie Schaltausgang)


l/min, gal(US)/minl, gal(US)
0 bis 1MPa


1.5MPa


0 bis 999999 l
Betrieb: 0 bis 50°C, Lagerung: –25 bis 85°C (keine Kondensation und kein Gefrieren)


leuchtet bei Ausgangssignal EIN    OUT1: Grün; OUT2: Rot


max. 1 s


Hysterese-Modus: Variabel (ab 0 einstellbar), Window-Comparator-Modus Anm. 6): 3-stellig fix


12 bis 24 VDC (Welligkeit max. ±10%)


Modell
Gemessenes Medium
Anzeigebereich
Einstellbereich
Messbereich
Kleinste Einstelleinheit
Durchflussvolumen pro Sammelimpuls (Impulsbreite: 50 ms)


Medientemperatur
Linearität
Wiederholgenauigkeit
Temperaturcharakteristik Anm. 1)


Stromaufnahme (ohne Last)
Gewicht Anm. 2)


Anschlussgröße (Rc, NPT, G)
Messprinzip
Betriebsanzeige


Betriebsdruckbereich
Prüfdruck
Summierter Durchflussbereich Anm. 4)


Umgebungstemperaturbereich


LED
Ansprechzeit
Hysterese
Versorgungsspannung


Momentaner Durchfluss
Summierter DurchflussAnzeigeeinheiten


Anm. 1) Bei PF2W711, max. ±3% vom Endwert (15°C bis 35°C, basierend auf 25°C). Anm. 2) Ohne Anschlusskabel.
Anm. 3) Für digitalen Durchflussschalter mit Funktion zum Umschalten der Anzeigeeinheit. Die feste SI-Einheitl/min oder l] wird für die Schalterausführungen ohne Funktion zum Umschalten der Anzeigeeinheit eingestellt.)
Anm. 4) Der Gesamtdurchsatz wird zurückgesetzt, wenn die Spannungszufuhr auf AUS geschaltet wird. Anm. 5) Während der Ersteinstellung können Schaltausgang und Gesamtimpulsausgang ausgewählt werden.
Anm. 6) Fenster Vergleichsmodus —Da die Hystereseanzeige dreistellig ist, müssen P_1 und P_2 bzw. n_1 und n_2 mit 7 Stellen oder mehr getrennt werden.
(Für OUT2 gilt n_1, 2 wird zu n_3, 4 und P_1, 2 zu P_3, 4.) Anm. 7) Dieses Produkt entspricht der CE-Norm.


PF2W720PF2W704 PF2W740 PF2W711


460 g


3/8


700 g


1/2, 3/4


1150 g


3/4, 1


520 g


3/8, 1/2


0,35 bis 4,5 l/min


0,35 bis 4,5 l/min


0,5 bis 4 l/min


0,05 l/min


0,05 l/Impuls


3,5 bis 45 l/min


3,5 bis 45 l/min


5 bis 40 l/min


0,5 l/min


0,5 l/Impuls


7 bis 110 l/min


7 bis 110 l/min


10 bis 100 l/min


1 l/min


1 l/Impuls


1,7 bis 17,0 l/min


1,7 bis 17,0 l/min


2 bis 16 l/min


0,1 l/min


0,1 l/Impuls


max. ±5% vom Messbereich


max. ±3% vom Messbereich


max. 70mA


max. ±3% vom Messbereich


max. ±2% vom Messbereich


max. 80 mA


Schaltausgang


Sammelimpulsausgang


Ausgangs-
spezifikationen


PF2W704, PF2W720
PF2W720, PF2W740
PF2W740, PF2W711
PF2W711


Anschlussgröße


Symbol


03
04
06
10


3/8
1/2
3/4
1


4
�


16
�


�


40


�


�


100


�


�


Anschluss-
größe Verwendbares Modell


Durchflussmenge  (l/min)


Schutzart
Betriebstemperaturbereich
Prüfspannung
Isolationswiderstand
Erschütterungsfestigkeit
Stoßfestigkeit
Rauschwiderstand


IP65


0 bis 50°C


1000 VAC über 1 min zwischen externen Klemmen und Gehäuse


min. 50 M Ω (500 VDC Mega) zwischen externen Klemmen und Gehäuse.


10 bis 500 Hz mit einer Amplitude von 1,5 mm oder einer Beschleunigung von 98 m/s2 in X-, Y-, Z-Richtung während 2 Std. beim jeweils kleineren Wert.


490 m/s2 Reihen X-, Y-, Z-Richtung je dreimal


1000Vp-p, Impulsbreite 1 µs, Anstiegszeit 1ns


max. ±5% vom Messbereich (0 bis 50°C, basierend auf 25°C)


0 bis 50°C


M


-
N


Anschlusskabel (siehe Seite 35)


3m Anschlusskabel mit M12 Stecker
Ohne Anschlusskabel


Serie PF2W
Digitaler Durchfluss-Schalter
Für Wasser


Unter www.smcworld.com finden Sie Angaben
zu Produkten, die mit ‹berseestandards
kompatibel sind.


Anm.) Feste Einheiten: 
Momentaner Durchfluss: l/min
Summierter Durchfluss: l


Technische Daten


Anm. 3)


Anm. 5)
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EinzelanschlussplatteInterne Verdrahtung


[Schutzart IP 67]
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1/8
1/8
1/8
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
3/8


1/8
1/8
1/8
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8
3/8


1/8
1/8
C6
1/4
1/4
C8
3/8
3/8
C12


1/8
1/8
C6
1/4
1/4
C8
3/8
3/8
C12


1,8
1,7
1,3
4,2
4,0
2,9
6,5
6,4
5,4


0,27
0,23
0,34
0,21
0,19
0,29
0,24
0,22
0,30


449
414
339
1012
953
733
1593
1591
1373


422
349
374
992
975
1063
1535
1526
1497


1,7
1,4
1,5
4,0
4,0
4,1
6,3
6,3
6,0


0,26
0,27
0,27
0,26
0,23
0,33
0,23
0,22
0,27


SY3000


SY5000


SY7000


(P,E) (A,B)


1 � 4/2


C b


325
300
291
738
688
634
1044
1044
947


322
315
354
820
754
762
1148
1154
1101


Q [l/min
(ANR)] Anm. 2)


Q [l/min
(ANR)] Anm. 2)


Q [l/min
(ANR)] Anm. 2)


Q [l/min
(ANR)] Anm. 2)


4/2 � 5/3


C b


1,4
1,3
1,2
3,2
3,0
2,6
4,6
4,6
4,0


0,14
0,13
0,22
0,13
0,12
0,23
0,10
0,10
0,18


1,3
1,3
1,4
3,5
3,2
3,2
4,9
4,9
4,7


0,26
0,22
0,29
0,16
0,17
0,19
0,16
0,17
0,16


SY3000


SY5000


SY7000


(P,E) (A,B)


1 � 4/2


C b


4/2 � 5/3


C b


  99
109
104
145
172
159
205
232
227


SY3000


SY5000


SY7000


SY3000
SY5000
SY7000
SY3000
SY5000
SY7000
SY3000
SY5000
SY7000


1/8
1/4
3/8
1/8
1/4
3/8
1/8
1/4
3/8


Interne Verdrahtung


Interne Verdrahtung


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Serie Einzelanschlussplatte
Anschlussposition


Anschlussgröße


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Serie Einzelanschlussplatte
Anschlussposition


Anschlussgröße


∗ Berechnung des effektiven Querschnitts S und des Leitwerts C: S = 5,0 x C
Anm. 1) Der Wert gilt für das einzeln betätigte 5/2-Wege-Ventil.
Anm. 2) Diese Werte wurden nach ISO 6358 errechnet und stellen den Durchfluss unter 


Standardbedingungen bei einem Eingangsdruck von 0,6 MPa (relativer Druck) und einem 
Druckabfall von 0,1 MPa dar.


Weichdichtender Schieber


Stahlschieber


Modell
Anschluss seitlich
Anschluss unten


Anschluss oben


Anschluss seitlich


Anschluss unten


Anschluss oben


Anschluss seitlich         
Anschluss unten
Anschluss seitlich
Anschluss oben


Anschlussseite


Ausführung P/R-Anschluss
verwendbarer Stecker
interne Verdrahtung


Anschlussgröße


Schutzart (gemäß IEC60529)


Gewicht W [g] Anm. 2)


Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB), Anschluss 4(A)/2(B)
Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB), Anschluss 4(A)/2(B)


Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB) 
Anschluss 4(A)/2(B)


Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB), Anschluss 4(A)/2(B)


Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB), Anschluss 4(A)/2(B)


Anschluss 1(P), 5(EA)/3(EB) 


Anschluss 4(A)/2(B)
IP67


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


Anschluss seitlich
Anschluss unten
Anschluss oben


individueller Versorgungs-/Entlüftungsanschluss [5(EA), 3(EB) individuell]
wasserdichter M12-Stecker
positiv COM, negativ COM


Einzelanschlussplatte mit interner Verdrahtung


mit dem Ventil kompatibel Anm. 1)


Anm. 1) Siehe Seite 13 für die technischen Daten des Ventils.
Anm. 2) Das Ventil- und das Kabelgewicht sind nicht inbegriffen. Um das Gewicht mit hinzugefügtem Ventil zu berechnen, addieren Sie das jeweilige auf 


 Seite 15 angegebene Ventilgewicht zur Berücksichtigung des Anschlusskabel-Gewichts siehe Seite 35.


Technische Daten Einzelanschlussplatte


Interne Verdrahtung Durchfluss-Kennwerte Einzelanschlussplatte


Serie SY3000/5000/7000
Einzelanschlussplatte [Schutzart IP67]


(Anschluss seitlich, unten, oben)


RoHS
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Einzelanschlussplatte


SY 3 5 1 C61 0
q w


0
e tr y u i o !0 !1 !2 !3 !4


U D W1
!6!5


01
!7 !8


Bei  (Bestell-Nr. Ausführung mit eingebautem Ventil) + Ventil


3
5
7


SY3000
SY5000
SY7000


0
1


weichdichtender Schieber
Stahlschieber


—
R


interne Pilotluft
externe Pilotluft


—
H


ohne
eingebaut


∗: Nur Ausführung mit weichdichtendem Schieber
∗: Das Staudruckrückschlagventil ist nicht 


verwendbar bei 5/3-Wege-Ventilen und der 
Ausführung SY7000.


—
B


K∗1


Standard (0,7 MPa)
Ausführung mit kurzer Ansprechzeit (0,7 MPa)


Hochdruckausführung (1,0 MPa)
∗1: Für die Hochdruckausführung ist nur der 


Stahlschieber erhältlich.


q Serie


r Schieberart


t Pilotluft


y


u Pilotventiloption


—
T


Standard
mit Energiesparschaltkreis (Hochleistungsausführung)


∗: Wählen Sie die Ausführung mit 
Energiesparschaltkreis, wenn das Ventil über 
längere Zeiträume kontinuierlich angesteuert wird.


∗: Beachten Sie bei der Auswahl des 
Energiesparschaltkreises die 
Ansteuerungsdauer. Siehe Seite 268 für 
detaillierte Details.


i Spulenart


5
6


24 V DC
12 V DC


o Nennspannung


1
2
3
4
5


A∗1


B∗1


C∗1


monostabil
bistabil


Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen


Mittelstellung druckbeaufschlagt
N.C./N.C.
N.O./N.O.
N.C./N.O.


5/2-Wege


∗1: Für das 2 x 3/2-Wege-Ventil ist nur die Ausführung 
mit weichdichtendem Schieber erhältlich.


w Funktionsweise


2 x 3/2-Wege
2 x 3/2-Wege


5/3-Wege


0
3


Flanschversion (Anschlussposition: seitlich, unten)
Anschluss oben (Anschlussposition 4A, 2B: oben)


e Ventilanschluss


!1 Handhilfsbetätigung
—: 
nicht verriegelbar


D: 
verriegelbare
Schlitz-
aus-
führung


E: 
verriegelbare
Schwenk-
hebel-
aus-
führung


F: 
verriegelbar
mit Schieber


∗: Siehe Seite 31 für Handhilfsbetätigung mit 
Schieber und Verriegelung.


∗: Bei der Ausführung mit 
Energiesparschaltkreis sind nur die 
Ausführungen „Z" und „NZ" erhältlich.


!0


!2 Anschlussgröße A, B (∗: nur Ventil
mit Anschluss oben)
Gewindeanschluss
Symbol
M5
01
02


Anschlussgröße
M5 x 0,8


1/8
1/4


verwendbare Serien
SY3000
SY5000
SY7000


Symbol
C2
C3
C4
C6
C8


C10
C12


Anschluss A, B
Ø 2
Ø 3,2
Ø 4
Ø 6
Ø 8


Ø 10
Ø 12


SY3000
�


�


�


�


—
—
—


SY5000
—
—
�


�


�


—
—


SY7000
—
—
—
�


�


�


�


Symbol
N1
N3
N7
N9


N11


Anschluss A, B
Ø 1/8"


Ø 5/32"
Ø 1/4"


Ø 5/16"
Ø 3/8"


SY3000
�


�


�


—
—


SY5000
—
�


�


�


—


SY7000
—
—
�


�


�


metrische Größe (Steckverbindung)


Zollmaß (Steckverbindung)


—
R
U
S
Z


NS
NZ


—
—
�


—
�


—
�


mit Betriebs-
anzeige


Bezugspotential
an Klemme COM


—


�


Schutz-
beschaltungSymbol


ungepolt


positiv
COM


negativ
COM


—
F
N
T


Rc
G


NPT
NPTF


∗: Für M5 ist nur RC — erhältlich.


∗: Bei „K” und „H” verfügt die Ventilkörperabdeckung 
über eine Konstruktion, die das Herausfallen der 
Schrauben verhindert, wenn das Ventil zu 
Wartungszwecken o. Ä. entfernt wird.


∗: Siehe Seite 35 für die Bestellung von Fußdichtungen 
und Montageschrauben für die Wartung.


∗: Bei Verwendung eines optionalen Zwischenstücks 
können „B" und „H" nicht gewählt werden.


!4 Befestigungsschrauben


!3 Ausführung mit Anschlussgewinde A, B
(nur Ventil mit Anschluss oben)


—
B


K


H


Rundkopfschraube
Innensechskantschraube


Rundkopfschraube
(Ausführung mit Schutz vor Herausfallen)


Innensechskantschraube
(Ausführung mit Schutz vor Herausfallen)


!7 Anschlussgröße (Einzelanschlussplatte)


WO
W1
W2
W3
W4
W7


ohne M12-Anschlusskabel
mit M12-Anschlusskabel (300 mm)
mit M12-Anschlusskabel (500 mm)
mit M12-Anschlusskabel (1 000 mm)
mit M12-Anschlusskabel (2 000 mm)
mit M12-Anschlusskabel (5 000 mm)


!5 Spezifikation Verdrahtung


Symbol
01
02
03


Anschlussgröße
1/8
1/4
3/8


verwendbare Serien
SY3000
SY5000
SY7000


—
B


V∗1


Anschluss seitlich
Anschluss unten


Anschluss oben (Anschluss 1P,
5EA, 3EB: seitlich)


!6 Anschlussposition (Einzelanschlussplatte)


—
F
N
T


Rc
G


NPT
NPTF


!8 Gewindeart Einzelanschlussplatte


∗: Bei Bestellung eines Produkts mit M12-Stecker 
ist das Anschlusskabel inbegriffen.


∗: Bei Montage eines Spezialventils (inklusive Bestelloptionen) oder einer Mehrfachanschlussplatte auf einer Einzelanschlussplatte, muss bei der 
Bestellung die Bestellnummer des Ventils bzw. des Halters an die Bestellnummer der Einzelanschlussplatte angefügt werden. Für nähere Details siehe 
Bestellbeispiel auf Seite 35.


Bestellschlüssel


∗1: Nur verfügbar für die Ausführung „3“ mit 
Anschlüssen oben.


Serie SY3000/5000/7000(Anschluss seitlich, unten, oben)
Einzelanschlussplatte [erfüllt IP67]interne Verdrahtung


Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
und Spezifikation des Bezugspotentials


Staudruck-Rückschlagventil
(Ausführung mit eingebautem Rückschlagventil)
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q


w


e


SY 270M 1 W1
w e t


01
r


3
5
7


SY3000
SY5000
SY7000


q Serie


WO
W1
W2
W3
W4
W7


ohne M12-Anschlusskabel
mit M12-Anschlusskabel (300 mm)
mit M12-Anschlusskabel (500 mm)
mit M12-Anschlusskabel (1000 mm)
mit M12-Anschlusskabel (2000 mm)
mit M12-Anschlusskabel (5000 mm)


w Spezifikation Verdrahtung


—
B


V


Anschluss seitlich
Anschluss unten


Anschluss oben [Anschluss 1(P), 5(EA),
3(EB): Anschluss seitlich]


e Anschlussposition (Einzelanschlussplatte)


r Anschlussgröße
Symbol
01
02
03


Anschlussgröße
1/8
1/4
3/8


verwendbare Serien
SY3000
SY5000
SY7000


∗: Siehe nachfolgende Tabelle für 
Bestellnummer der Anschlusskabel.


∗: Bei Bestellung eines Produkts mit 
M12-Stecker ist das Anschlusskabel 
inbegriffen.


—
F
N
T


Rc
G


NPT
NPTF


t Gewindeart Einzelanschlussplatte


∗: ohne Ventil


3
q


M2: 0,16 N·m (SY3000)
M3: 0,8 N·m (SY5000/7000)


Anzugsdrehmoment


Achtung


Bestell-Nr.
Pos. Beschreibung Anm.


ZS-37-L


ZS-37-M


ZS-37-N


ZS-37-P


ZS-37-C


Die Bestellnummern 
links sind für 10 Ventile (10 Stk.).


SY3000 SY5000
SY3000-23-24A
(M2 x 32)


SY5000-221-1A
(M3 x 32,5)


SY3000-222-1A
(M2 x 32)


SY5000-222-1A
(M3 x 32,5)


Rundkopf-
schraube


Innensechts-
kantschraube


Ventil-
Montage-
schraube


q


Plattendichtung
(für Einzelanschlussplatte)w


M12, wasserdichtes
Anschlusskabele


SY30M-11-1A SY50M-11-1A


SY7000
SY7000-221-1A
(M3 x 36,5)


SY7000-222-1A
(M3 x 36,5)


SY70M-11-1A


Bestellschlüssel für die Verwendung eines Sonderproduktes (inklusive Bestelloptionen) 
Auf Einzelanschlussplatte montiertes Ventil (Bestellbeispiel: X90)


∗SY30M-27-1-W1-01······ 1 Set (Bestellnummer Nur Einzelanschlussplatte)


∗SY3200-5U1-X90·········· 1 Set (Bestellnummer 5/2-Wege bistabil/Ausführung mit Hauptventil aus Fluorkautschuk)


Bestellbeispiel für die Verwendung einer Mehrfachanschlussplatte (Halter usw.)


∗SY30M-27-1-W1-01······ 1 Set (Bestellnummer Einzelanschlussplatte Einzeleinheit)


∗SY3400-5U1 ················· 1 Set (Bestellnummer 5/3-Wege-Ventil Mittelstellung offen)


∗SY30M-60-1A ··············· 1 Set (Bestellnummer Zwischenplatte mit Entlüftungsventil)


Bestellschlüssel


Einzelteile Einzelanschlussplatte


Bei  (Bestell-Nr. Nur Einzelanschlussplatte)Einzelanschlussplatte


∗: 3 Stk. bei der 
Ausführung SY7000


Kabellänge: 300 mm
Kabelgewicht: ca. 18 g


Kabellänge: 500 mm
Kabelgewicht: ca. 23 g


Kabellänge: 1 000 mm
Kabelgewicht: ca. 36 g


Kabellänge: 2 000 mm
Kabelgewicht: ca. 62 g


Kabellänge: 5 000 mm
Kabelgewicht: ca. 140 g


Die links angezeigten 
Bestell-Nr. gelten für 10 
Ventile (20 Stk.)
(30 Stk. bei der 
Ausführung SY7000)


∗: Plattendichtung ist im Lieferumfang enthalten.
∗: Ventilmontageschrauben sind nicht enthalten.


Serie SY3000/5000/7000
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SY3�00 
1����-���1-W�-01� (Anschluss seitlich)


SY3�30 
1����-���1-��-W�-V01� (Anschluss oben)


Anm. 1) Diese Abb. zeigen die Ausführung “SY3200-5Z1-WO-01F”.


Anm. 2) Diese Abb. zeigen die Ausführung “SY3230-5Z1-C6-WO-V01F”.
Anm. 3) Die Anschlüsse 1 (P), 5 (EA), 3 (EB), X und PE sind seitlich.


Anordnung der Pins auf der
Seite der Einzelanschlussplatte


(keine numerische Angabe)


4
3


2


1


F


2B4A


3EB1P5EA
PE


B
A B


2


A
4


X


(4
2,


1)10,6


1: braun (nicht verwendet)


2: weiß (Spule b)


3: blau (COM.)


4: schwarz (Spule a)


Stopfen


(m
ax


. 3
)


11 15 M5 x 0,8 (für Gewindeausführung)
[Anschluss 4(A), 2(B)]


(Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung)


verwendbarer Schlauch-Ø: 2
3,2, 1/8"
4, 5/32"
6, 1/4"


Steckverbindung
[Anschluss 4(A), 2(B)]


(7
2,


8)


58
,6


(M
5-


Ge
wi


nd
ea


rt)


COM.


Spule a Spule b


nicht verwendet (ohne Klemme)


F
für "F"-Markierung
(Gewindeart)


1/8
[Anschluss 4(A), 2(B)]


14,5 13,3


12 19


Dreieck-Markierung


M5 x 0,8
(PE: Entlüftungsanschluss externe Pilotluft)


1/8
[Anschluss 5(EA), 3(EB)]


1/8
[Anschluss 1(P)]


7,
4


28,6


11 11 9,5


5,2


17
,7


19
,5


20 28


58
,6


(fü
r A


us
füh


run
g F


: 6
4,3


)


(fü
r A


us
füh


run
g E


: 6
2,2


)


M5 x 0,8
(X: Anschluss externe Pilotluft)


B
A B


12


A
14


2B4A


3EB1P5EA
XPE


34,5
51,1


83,2


8,8
32


,9


35
,9


2 x Ø 3,2
(für Montage)


67,9


52,2 5,8


(15,3)
(für 5/3-Wege-Ventil)


11
,9


(Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung)


Anschluss 4(A): blau (für weichdichtenden Schieber)
: grau (für Stahlschieber)


Anschluss 2(B): gelb


verriegelbare Schlitzausführung:
drücken, dann drehen.


Handhilfsbetätigung


Abmessungen: Serie SY3000
Interne Verdrahtung


Einzelanschlussplatte
Anschluss seitlich   
Anschluss oben   


( )


(Anschluss seitlich, unten, oben)
Einzelanschlussplatte [Schutzart IP67]Interne Verdrahtung


Serie SY3000/5000/7000
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Anm.) Diese Abb. zeigen die Ausführung “SY3200-5Z1-WO-B01F”.


Anordnung der Pins auf der
Seite der Einzelanschlussplatte


(keine numerische Angabe)


B
A B


12


A
14


2B4A


3EB1P5EA
XPE


F


4
3


2


1


für "F"-Markierung
(Gewindeart)


Stopfen


19


83,2
51,1
34,5 8,8


(15,3)
(für 5/3-Wege-Ventil)


(Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung)(4
2,


1)10,6


1: braun (nicht verwendet) 3: blau (COM.)


4: schwarz (Spule a)2: weiß (Spule b)


Spule a Spule b


nicht verwendet (ohne Klemme)


COM.


M5 x 0,8
(X: Anschluss externe Pilotluft)


52,2


67,9


5,8


(m
ax


. 3
)


11
,9


32
,9


35
,9


(m
ax


. 3
)


M5 x 0,8
(PE: Entlüftungsanschluss


externe Pilotluft)


Dreieck-Markierung


Stopfen


28,6


Stopfen


5,2


19
,5


20 28


58
,6


(fü
r A


us
füh


run
g F


: 6
4,3


)


(fü
r A


us
füh


run
g E


: 6
2,2


)


2 x Ø 3,2
(für Montage)


315


24


1/8
[Anschluss 1(P), 2(A), 4(B), 5(EA), 3(EB)] Abmessungen für Schalttafeleinbau


Für Details siehe Abmessungen für
Schalttafeleinbau.


14,5 13,3


28
,3


14
,7


8,
213 13 7,53,


7
3,


5


2 x M3
2 x Ø 3,4


32
,5


42,5


34,5


29,5


Abmessungen für Schalttafeleinbau


SY3�00 
1����-���1-W�-B01� (Anschluss unten)


Abmessungen: Serie SY3000
Interne Verdrahtung


Einzelanschlussplatte Anschluss unten   


Anschluss 4(A): blau (für weichdichtenden Schieber)
: grau (für Stahlschieber)


Anschluss 2(B): gelb


verriegelbare Schlitzausführung:
drücken, dann drehen.


Handhilfsbetätigung


( )


Serie SY3000/5000/7000
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Technische Daten Ventil


Serie SY3000/5000/7000
Technische Daten Ventil


Medium


Betriebsdruckbereich
interne Pilotluft
[MPa]


Betriebsdruckbereich
externe Vorsteuerung
[MPa]


Umgebungs- und Mediumstemperatur [°C]


max. Schaltfrequenz
[Hz]


Handhilfsbetätigung


5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil
5/3-Wege
2 x 3/2-Wege-Ventil
Betriebsdruckbereich


Pilot-
druck-
bereich


5/2-Wege monostabil/bistabil
2 x 3/2-Wege-Ventil
5/3-Wege


SY3000
SY5000


5/2-Wege monostabil/bistabil
2 x 3/2-Wege-Ventil
5/3-Wege


SY7000


5/2-Wege monostabil
5/2-Wege bistabil
5/3-Wege
2 x 3/2-Wege-Ventil


weichdichtender Schieber
Druckluft


0,15 bis 0,7
0,1 bis 0,7
0,2 bis 0,7
0,15 bis 0,7


–100 kPa bis 0,7 (2 x 3/2 Wege: -100 kPa bis 0,6)


—
-100 kPa bis 0,7 (Hochdruckausführung: -100 kPa bis 1)


0,25 bis 0,7 0,1 bis 0,7 (Hochdruckausführung: 0,1 bis 1)


nicht verriegelbar
verriegelbare Schlitzausführung


verriegelbare Schwenkhebelausführung
verriegelbar mit Schieber


individuelle Entlüftung Pilotventil
nicht erforderlich


gemeinsame Entlüftung Hauptventil/Pilotventil individuelle Entlüftung Hauptventil/Pilotventil


-10 bis 50 (nicht gefroren)
Betriebsdruck + 0,1 oder mehr (min. 0,25) bis 0,7 —


5


3
5
3
3


20∗1


10∗1


10∗1


—
10∗1


0,1 bis 0,7 (Hochdruckausführung: 0,1 bis 1)


StahlschieberVentiltyp


Pilotentlüftungsmethode


Schmierung


Einbaulage∗2


Stoß-/Vibrationsbeständigkeit∗2 [m/s2]
Schutzart
Spulennennspannung [DC]
zulässige Spannungsschwankung [V]


Leistungs-
aufnahme [W]


Schutzbeschaltung
Betriebsanzeige


interne Pilotluft
externe Pilotluft


Standard
Hochdruckausführung, Ausführung mit kurzer Ansprechzeit


mit Energiesparschaltkreis


150 / 30
IP67 (gemäß IEC60529)∗3


24, 12 V
±10 % der Nennspannung∗4


0,35 (mit Betriebsanzeige: 0,4)
0,9 (mit Betriebsanzeige: 0,95)


Diode (Varistor für ungepolte Ausführung)
LED


ohne Einschränkung
monostabiles Ventil: ohne Einschränkung
5/2-Wege bistabil-, 5/3-Wege: Das Hauptventil ist horizontal.


∗1: Verwendung unter 5 Hz mit Energiesparschaltkreis.
∗2: Stoßfestigkeit: Keine Fehlfunktion im Fallversuch in axialer Richtung und rechtwinklig zu Hauptventil und Anker, weder im spannungsführenden noch im 


spannungsfreien Zustand (Anfangswert).
Vibrationsfestigkeit: Keine Fehlfunktionen im Vibrationstest von 45 bis 2 000 Hz. Der Test wurde in axialer und rechtwinkliger Richtung zum Hauptventil 
und Anker durchgeführt, sowohl im spannungsführenden als auch im spannungsfreien Zustand (Anfangswert).
Siehe Seite 271 für die Fixierung der Mehrfachanschlussplatte mit DIN-Schienenmontage.


∗3: Bei der Ausführung mit Stahlschieber gibt es Einschränkungen bezüglich Einbaulage und der Betriebsumgebung. Siehe „Vorsichtsmaßnahmen" (Seite 266).
∗4: Da aufgrund des internen Schaltkreises ein Spannungsabfall bei den Ausführungen S/Z und T vorliegt (mit Energiesparschaltkreis), muss die zulässige 


Spannungstoleranz innerhalb des folgenden Bereichs liegen.


Ausführung S/Z +24 V DC: –7 % bis +10 %
12 V DC: –4 % bis +10 % Ausführung T +24 V DC: –8 % bis +10 %


12 V DC: –6 % bis +10 %


Standard: 0,1∗5 (nur mit Betriebsanzeige) [Einschaltstrom 0,35, Haltestrom 0,1], 
Hochdruckausführung: 0,4∗5 (nur mit Betriebsanzeige) [Einschaltstrom 0,9, Haltestrom 0,4]


∗5: Siehe Seite 268 für nähere Details.
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Technische Daten Ventil Serie SY3000/5000/7000


Serie FunktionsweiseModellSchieberart
Standard


Ansprechzeit [ms] (bei 0,5 MPa) Anm.)


ohne Betriebs-
anzeige/


Schutzbeschaltung


mit Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung


Ausführung S/Z Ausführung R/U


SY3000


SY5000


SY7000


5/2-Wege monostabil


5/2-Wege bistabil


5/3-Wege


2 x 3/2-Wege-Ventil


5/2-Wege monostabil


5/2-Wege bistabil


5/3-Wege


2 x 3/2-Wege-Ventil


5/2-Wege monostabil


5/2-Wege bistabil


5/3-Wege


2 x 3/2-Wege-Ventil


weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber
Stahlschieber
weichdichtender Schieber


max. 12
max. 12
max. 10
max. 10
max. 14
max. 14
max. 15
max. 18
max. 18
max. 10
max. 10
max. 24
max. 23
max. 28
max. 44
max. 34
max. 17
max. 16
max. 40
max. 34
max. 48


max. 15
max. 15
max. 13
max. 13
max. 18
max. 18
max. 19
max. 25
max. 25
max. 13
max. 13
max. 28
max. 25
max. 35
max. 52
max. 43
max. 17
max. 16
max. 46
max. 38
max. 53


max. 15
max. 15
max. 12
max. 12
max. 18
max. 18
max. 18
max. 24
max. 24
max. 12
max. 12
max. 30
max. 28
max. 35
max. 53
max. 39
max. 19
max. 16
max. 47
max. 39
max. 54


max. 20
max. 20
max. 15
max. 15
max. 22
max. 22
max. 22
max. 31
max. 31
max. 15
max. 15
max. 34
max. 30
max. 42
max. 58
max. 48
max. 19
max. 17
max. 54
max. 45
max. 60


max. 15
max. 15
max. 12
max. 12
max. 18
max. 18
max. 18
max. 24
max. 24
max. 12
max. 12
max. 30
max. 28
max. 35
max. 47
max. 39
max. 18
max. 17
max. 52
max. 38
max. 52


max. 12
max. 12
max. 10
max. 10
max. 14
max. 14
max. 15
max. 18
max. 18
max. 10
max. 10
max. 24
max. 23
max. 28
max. 42
max. 34
max. 18
max. 16
max. 42
max. 33
max. 49


SY31�0
SY31�1
SY32�0
SY32�1
SY33/4/5�0
SY33/4/5�1
SY3A/B/C�0
SY51�0
SY51�1
SY52�0
SY52�1
SY53/4/5�0
SY53/4/5�1
SY5A/B/C�0
SY71�0
SY71�1
SY72�0
SY72�1
SY73/4/5�0
SY73/4/5�1
SY7A/B/C�0


Ausführung mit kurzer Ansprechzeit


ohne Betriebs-
anzeige/


Schutzbeschaltung


mit Betriebsanzeige/
Schutzbeschaltung


Ausführung S/Z Ausführung R/U


Ansprechzeit


Anm.) Gemäß dynamischer Leistungstest JIS B 8419-2010. (Spulentemperatur: 20 °C, bei Nennspannung.
 Da die Schaltzeit des vorgesteuerten Pilotventils des 2 x 3/2-Wege-Ventils von den Werten der obigen Tabelle abweicht, sollten Sie sich an SMC wenden.
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Serie SY3000


Ventilgewicht


74
83


87


83


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Gewicht [g]


SY3�00 Stahlschieber


76
86


90


5/2-Wege


5/3-Wege


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Gewicht [g]


SY3�01


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


weichdich-
tender
Schieber


weichdichtender
Schieber


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise
Anschlussgröße Gewicht


[g]4, 2 (A, B)


SY3�30-M5


SY3�30-C2


SY3�30-C3


SY3�30-C4


SY3�30-C6


M5 x 0,8


74
83


87


83
82
91


95


91
85
94


98


94
77
86


90


86
80
89


93


89


C2
Ø 2-Steckverbindung


C3
Ø 3,2-Steckverbindung


C4
Ø 4-Steckverbindung


C6
Ø 6-Steckverbindung


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


Stahl-
schieber


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Anschlussgröße Gewicht
[g]4, 2 (A, B)


SY3�31-M5


SY3�31-C2


SY3�31-C3


SY3�31-C4


SY3�31-C6


M5 x 0,8


76
86


90


84
94


98


87
97


101


79
89


93


82
92


96


C2
Ø 2-Steckverbindung


C3
Ø 3,2-Steckverbindung


C4
Ø 4-Steckverbindung


C6
Ø 6-Steckverbindung


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


5/2-Wege


Stahl-
schieber


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Anschlussgröße Gewicht
[g]4, 2 (A, B)


SY5�31-01


SY5�31-C4


SY5�31-C6


SY5�31-C8


1/8


111
121


131


124
134


144


120
130


140


108
118


128


C4
Ø 4-Steckverbindung


C6
Ø 6-Steckverbindung


C8
Ø 8-Steckverbindung


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


5/2-Wege


weichdich-
tender
Schieber


weichdichtender
Schieber


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil
monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise
Anschlussgröße Gewicht


[g]4, 2 (A, B)


SY5�30-01


SY5�30-C4


SY5�30-C6


SY5�30-C8


1/8


102
110


120


110
115
123


133


123
110
118


128


118
99


107


117


107


C4
Ø 4-Steckverbindung


C6
Ø 6-Steckverbindung


C8
Ø 8-Steckverbindung


Serie SY5000


82
90


100


90


5/2-Wege


5/3-Wege


2x3/2-Wege


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt
2x3/2-Wegeventil


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Gewicht [g]


SY5�00 Stahlschieber


91
101


111


5/2-Wege


5/3-Wege


monostabil
bistabil
Mittelstellung geschlossen
Mittelstellung offen
Mittelstellung druckbeaufschlagt


Ventilmodell Schieberart Funktionsweise Gewicht [g]


SY5�01


Serie SY3000/5000/7000
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1
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5
(EA)


(                             )5/3-Wege-Ventil:
Aluminium/HNBR


Weichdichtender Schieber


Stückliste
Nr. Beschreibung Material


1


2


3


4


5


SY3000: Zink-Druckguss
SY5000/SY7000: Aluminium-Druckguss


Spezialkunststoff/HNBR


Kunststoff
Kunststoff


SY3000: Kunststoff


—


SY5000: Zink-Druckguss
SY7000: Aluminium-Druckguss


bei Anschluss seitlich/unten


bei Anschluss oben


siehe Seite 22


Anm.


5/2-Wege monostabil


5/2-Wege bistabil


5/3-Wege Mittelstellung geschlossen/offen/druckbeaufschlagt


t


t e q w r


t qe w re q w r


5/2-Wege bistabil


5/3-Wege Mittelstellung geschlossen 5/3-Wege Mittelstellung offen


5/3-Wege Mittelstellung druckbeaufschlagt


5/2-Wege monostabil


Anschluss oben


t e q w r


Körper


Ventilschieber


Kolben
Gehäuseabdeckung


Anschlussblock


Pilotventil


Serie SY3000/5000/7000
Ventilkonstruktion
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AV 23 SETTER Inline
Abgleichventile


Anwendungen


Durchfluss in Systemen direkt 
einregulieren, anzeigen und 
absperren


Hydraulischer Abgleich und Durchfluss-
kontrolle direkt am Verbraucher oder
in einem Teilsystem. Mit den Abgleich-
ventilen werden die erforderlichen
Wassermengen in Heizungs-, Lüftungs-,
Klima- und Sanitäranlagen exakt und 
bequem eingestellt.


Hydraulisch korrekt abgeglichene Anla-
gen gewähren die optimale Energiever-
teilung und somit einen wirtschaftlichen 
Betrieb im Sinne der vom Gesetzgeber 
erlassenen Energie sparverordnung.


Funktionsweise


Die Durchflussmessung beruht auf 
dem Prinzip eines Schwebe körpers 
mit Gegenfeder.
Der Durchfluss messer ist im Gehäuse 
integriert.
Die Einregulierung erfolgt mit Hilfe 
eines Schraubenziehers an der Ein-
stellschraube.
Die Ablesemarke ist die Unterkante 
des Schwimmerkörpers.


Vorteile


• Genaues und schnelles 
Einregulieren ohne Diagramme, 
Tabellen oder Messgeräte


• Der Durchfluss wird direkt 
in l /min angezeigt


• Regulierventil mit Einstellskala


• Regulierventil absperrbar


• Einbaulage beliebig


• Abgestimmtes Verschraubungs
programm


• Versionen auch entzinkungs-
beständig erhältlich


Mit den SETTER Inline Abgleichven-
tilen kann jeder Fachmann sofort
vor Ort die korrekte Wasserverteilung 
einstellen, ohne Investition für Schu-
lung und teure Messgeräte.


Einbauposition


Das Ventil kann in waagerechten, 
 schrägen sowie senkrechten 
Leitungen eingebaut werden.
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AV 23 SETTER Inline
Abgleichventile


Typenübersicht für SETTER Inline Standard aus Messing
Bestell-Nr. DN G × Rp Messbereich (l/min) kvs (m3/h)


223.1202.000 15 ¾" × ½" 0,3 –  1,5 0,25
223.1203.000 15 ¾" × ½"  0,6 –  2,4 0,6
223.1204.000 15 ¾" × ½"  1 –  3,5 1,35
223.1208.000 15 ¾" × ½" 2 –  8 1,8
223.1209.000 15 ¾" × ½" 3 – 12 1,85


Bestell-Nr. DN G × G Messbereich (l/min) kvs (m3/h)


223.1233.000 15 ¾" × ¾" 0,6 –  2,4 0,6
223.1234.000 15 ¾" × ¾" 1 –  3,5 1,35
223.1238.000 15 ¾" × ¾" 2 –  8 1,8
223.1239.000 15 ¾" × ¾" 3 – 12 1,85


223.1300.000 20 1" × 1" 4 – 15 5,0
223.1302.000 20 1" × 1" 8 – 30 5,0
223.1305.000 20 1" × 1" 10 – 40 5,0


Typenübersicht für SETTER Inline aus entzinkungsbeständigem Messing
Bestell-Nr. DN G × Rp Messbereich (l/min) kvs (m3/h)


223.1204.104 15 ¾" × ½" 1 –  3,5 1,35
223.1208.104 15 ¾" × ½"  2 –  8 1,8
223.1209.104 15 ¾" × ½"  3 – 12 1,85
    
Bestell-Nr. DN G × G Messbereich (l/min) kvs (m3/h)


223.1233.104 15 ¾" × ¾" 0,6 –  2,4 0,6
223.1234.104 15 ¾" × ¾" 1 –  3,5 1,35
223.1238.104 15 ¾" × ¾" 2 –  8 1,8
Rp =  Rohrgewinde / Innengewinde nach ISO 7 / DIN 2999


G =  Befestigungsgewinde innen oder aussen, zylindrisch, nach ISO 228


Ausschreibungstext


 Strangregulier- und Absperrventil (nicht 
dichtschließend) mit eingebautem 
Durchflussmengenmesser mit direkter 
Anzeige der eingestellten Durchfluss-
menge in l/min. Einbaulage beliebig. 
Geringer Druckverlust. 
Messteil mit Schwebekörper und 
Gegenfeder. Messwerte am Schauglas 
ohne Tabellen, Diagramme und Mess-
geräte direkt einstell- und ablesbar. 
Messgenauigkeit +/-10% vom End-
wert. Gewinde nach DIN 2999 bzw. 
ISO 228
Material Gehäuse: Messing 
Material Innenteile: rostfreier Stahl und 
Kunststoff
Material Sichtglas: wärmebeständiger, 
schlagfester Kunststoff
Material Dichtungen: EPDM


Betriebstemperatur: TB 100°C
Betriebsdruck: PB 10 bar


Technische Daten


Max. Betriebstemperatur: TB 100 °C
Max. Betriebsdruck: PB 10 bar
kvs-Wert und Messbereich: siehe 
Tabelle Typenübersicht
Gehäuseteile: Standard Messing
oder entzinkungsbeständig siehe 
Tabelle Typenübersicht
Schauglas: Hochleistungskunststoff
Dichtungen: EPDM
Messgenauigkeit: ±10% (Endwert)


Durchflussmedien


– Wassermischungen mit
 gebräuchlichen Korrosions-
 und Frostschutz-Zusätzen
– Heizwasser (VDI 2035)
– Kühlwasser
– Trinkwasser


mit SVGW und KTW-Zertifikat


Abmessungen
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Allgemeine Bestelldaten


 
Ausführung Automation Products - u-remote IP67, Sensor/


Aktor-Aktiv-Verteiler, PROFINET V2.3
Best.-Nr. 2599670000
Typ UR67-PN-V14-CU-8DIDO-12
GTIN (EAN) 4050118625059
VPE 1 Stück
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Abmessungen und Gewichte
 
Breite 60 mm   Breite (inch) 2,362 inch
Gewicht 970 g   Höhe 43 mm
Höhe (inch) 1,693 inch   Länge 225 mm
Länge (inch) 8,858 inch   Nettogewicht 1.110 g
 


Umweltanforderungen
 
REACH SVHC Lead 7439-92-1    
 


Allgemeine Daten
 
Brennbarkeitsklasse nach UL 94 UL 94   Gehäusebasismaterial Zinkdruckguss
Modulvarianten 8 digitale Eingänge, 8


digitale Ausgänge
  Schutzart


IP67
 


Anschlüsse
 
E/A Anschlüsse 8x M12 Buchse 5-polig, A-


kodiert
  Feldbus (BUS-IN)


V14 PushPull RJ45
Feldbus (BUS-OUT) V14 PushPull RJ45   Versorgungspannung (AUX-IN) PushPull-Power
Versorgungsspannung (AUX-OUT) PushPull-Power    
 


Digitale Ausgänge
 
Anzahl 8   Kurzschlussfest Ja
Schaltfrequenz Lampenlast


10 Hz


  Schaltfrequenz induktive Last 0,2 Hz ohne Freilaufdiode,
500 Hz ohne geeignete
Freilaufdiode


Schaltfrequenz ohmsche Last
500 Hz


  max. Strombelastbarkeit je
Ausgangssignal 2 A


max. Summenstrom Ausgänge 2 A pro Kanal, 16 A pro
Modul


  Überlastschutz
Ja


 


Digitale Eingänge
 
Abschaltenergie (induktiv) < 150 mJ / Kanal   Anzahl 8
Eingangsfilter Eingangsverzögerung


einstellbar von 0 bis 20 ms
  Eingangsspannung High


> 11 V
Eingangsspannung Low


< 5 V
  Eingangstyp P-schaltend, Typ 2 gem.


IEC 61131-2
Schutzschaltung Konstantstrom mit


thermischer Abschaltung
und automatischer
Wiedereinschaltung


  Sensor-Anschluss


2-Leiter, 3-Leiter + FE,
M12, 5-polig, A-codiert


Sensor-Versorgung 500 mA   Überlastschutz Ja
 


Versorgungsspannung
 
Betriebsspannung 24 V   Grenzwerte 18 V DC ... 30 V DC
Verpolungsschutz Ja   max. Summenstrom Modul 150 mA
 


Klassifikationen
 
ETIM 6.0 EC001597   ETIM 7.0 EC001597
ECLASS 9.0 27-24-26-02   ECLASS 9.1 27-24-26-02
ECLASS 10.0 27-24-26-02   ECLASS 11.0 27-24-26-02
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Zulassungen
 
Zulassungen


ROHS Konform
UL File Number Search E141197
 


Downloads
 
Zulassung / Zertifikat /
Konformitätsdokument UR67_EU Declaration of Conformity PN45
Engineering-Daten STEP
Produktänderungsmitteilung UR67-PN-V14_GSDML_Release-Notes


UR67-PN-V14-CU-8DIDO-12_Release-Notes_2599670000
Software FB-PN-IRT-FULL-0706224-01_01_02-5


GSDML_UR67_V14_PUSH_PULL_CU
Anwenderdokumentation MANU UR67 PN-V14 DE


MANU UR67 PN-V14 EN
Broschüre/Katalog Catalogues in PDF-format
 



https://download.weidmueller.com/asset/download/file//41855

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//103946

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164446

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164447

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164444

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164445

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90813

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90814

http://catalog.weidmueller.com/assets/LINK/Catalog.html
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UR67-PN-V14-CU-16DI-12 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
 
www.weidmueller.com


 


 


Allgemeine Bestelldaten


 
Ausführung Automation Products - u-remote IP67, Sensor/


Aktor-Aktiv-Verteiler, PROFINET V2.3
Best.-Nr. 2599680000
Typ UR67-PN-V14-CU-16DI-12
GTIN (EAN) 4050118625042
VPE 1 Stück
 



http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=de_DE&ObjectID=2599680000
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Abmessungen und Gewichte
 
Breite 60 mm   Breite (inch) 2,362 inch
Gewicht 965 g   Höhe 43 mm
Höhe (inch) 1,693 inch   Länge 225 mm
Länge (inch) 8,858 inch   Nettogewicht 1.124 g
 


Umweltanforderungen
 
REACH SVHC Lead 7439-92-1    
 


Allgemeine Daten
 
Brennbarkeitsklasse nach UL 94 UL 94   Gehäusebasismaterial Zinkdruckguss
Modulvarianten 16 digitale Eingänge   Schutzart IP67
 


Anschlüsse
 
E/A Anschlüsse 8x M12 Buchse 5-polig, A-


kodiert
  Feldbus (BUS-IN)


V14 PushPull RJ45
Feldbus (BUS-OUT) V14 PushPull RJ45   Versorgungspannung (AUX-IN) PushPull-Power
Versorgungsspannung (AUX-OUT) PushPull-Power    
 


Digitale Eingänge
 
Abschaltenergie (induktiv) < 150 mJ / Kanal   Anzahl 16
Eingangsfilter Eingangsverzögerung


einstellbar von 0 bis 20 ms
  Eingangsspannung High


> 11 V
Eingangsspannung Low


< 5 V
  Eingangstyp P-schaltend, Typ 2 gem.


IEC 61131-2
Schutzschaltung Konstantstrom mit


thermischer Abschaltung
und automatischer
Wiedereinschaltung


  Sensor-Anschluss


2-Leiter, 3-Leiter + FE,
M12, 5-polig, A-codiert


Sensor-Versorgung 500 mA    
 


Versorgungsspannung
 
Betriebsspannung 24 V   Grenzwerte 18 V DC ... 30 V DC
Verpolungsschutz Ja   max. Summenstrom Modul 150 mA
 


Klassifikationen
 
ETIM 6.0 EC001597   ETIM 7.0 EC001597
ECLASS 9.0 27-24-26-02   ECLASS 9.1 27-24-26-02
ECLASS 10.0 27-24-26-02   ECLASS 11.0 27-24-26-02
 


Zulassungen
 
Zulassungen


ROHS Konform
UL File Number Search E141197
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UR67-PN-V14-CU-16DI-12 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
 
www.weidmueller.com


Technische Daten
 


 


Erstellungs-Datum 19. April 2021 09:31:04 MESZ


  Katalogstand 09.04.2021 / Technische Änderungen vorbehalten 3


Downloads
 
Zulassung / Zertifikat /
Konformitätsdokument UR67_EU Declaration of Conformity PN45
Engineering-Daten STEP
Produktänderungsmitteilung UR67-PN-V14_GSDML_Release-Notes


UR67-PN-V14-CU-16DI-12_Release-Notes_2599680000
Software FB-PN-IRT-FULL-0706224-01_01_02-5


GSDML_UR67_V14_PUSH_PULL_CU
Anwenderdokumentation MANU UR67 PN-V14 DE


MANU UR67 PN-V14 EN
Broschüre/Katalog Catalogues in PDF-format
 



https://download.weidmueller.com/asset/download/file//41855

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//103947

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164446

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164448

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164444

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//164445

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90813

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90814

http://catalog.weidmueller.com/assets/LINK/Catalog.html
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UR67-PN-V14-POF-8DIDO-12 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
 
www.weidmueller.com


 


 


Allgemeine Bestelldaten


 
Ausführung Automation Products - u-remote IP67, Sensor/


Aktor-Aktiv-Verteiler, PROFINET V2.3
Best.-Nr. 2599690000
Typ UR67-PN-V14-POF-8DIDO-12
GTIN (EAN) 4050118625035
VPE 1 Stück
 



http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=de_DE&ObjectID=2599690000
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UR67-PN-V14-POF-8DIDO-12 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
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Abmessungen und Gewichte
 
Breite 60 mm   Breite (inch) 2,362 inch
Gewicht 1.000 g   Höhe 51 mm
Höhe (inch) 2,008 inch   Länge 225 mm
Länge (inch) 8,858 inch   Nettogewicht 700 g
 


Umweltanforderungen
 
REACH SVHC Lead 7439-92-1    
 


Allgemeine Daten
 
Brennbarkeitsklasse nach UL 94 UL 94   Gehäusebasismaterial Zinkdruckguss
Modulvarianten 8 digitale Eingänge, 8


digitale Ausgänge
  Schutzart


IP67
 


Anschlüsse
 
E/A Anschlüsse 8x M12 Buchse 5-polig, A-


kodiert
  Feldbus (BUS-IN)


V14 PushPull SC-RJ POF
Feldbus (BUS-OUT) V14 PushPull SC-RJ POF   Versorgungspannung (AUX-IN) PushPull-Power
Versorgungsspannung (AUX-OUT) PushPull-Power    
 


Digitale Ausgänge
 
Anzahl 8   Kurzschlussfest Ja
Schaltfrequenz Lampenlast


10 Hz


  Schaltfrequenz induktive Last 0,2 Hz ohne Freilaufdiode,
500 Hz ohne geeignete
Freilaufdiode


Schaltfrequenz ohmsche Last
500 Hz


  max. Strombelastbarkeit je
Ausgangssignal 2 A


max. Summenstrom Ausgänge 2 A pro Kanal, 16 A pro
Modul


  Überlastschutz
Ja


 


Digitale Eingänge
 
Abschaltenergie (induktiv) < 150 mJ / Kanal   Anzahl 8
Eingangsfilter Eingangsverzögerung


einstellbar von 0 bis 20 ms
  Eingangsspannung High


> 11 V
Eingangsspannung Low


< 5 V
  Eingangstyp P-schaltend, Typ 2 gem.


IEC 61131-2
Schutzschaltung Konstantstrom mit


thermischer Abschaltung
und automatischer
Wiedereinschaltung


  Sensor-Anschluss


2-Leiter, 3-Leiter + FE,
M12, 5-polig, A-codiert


Sensor-Versorgung 500 mA   Überlastschutz Ja
 


Versorgungsspannung
 
Betriebsspannung 24 V   Grenzwerte 18 V DC ... 30 V DC
Verpolungsschutz Ja   max. Summenstrom Modul 150 mA
 


Klassifikationen
 
ETIM 6.0 EC001597   ETIM 7.0 EC001597
ECLASS 9.0 27-24-26-02   ECLASS 9.1 27-24-26-02
ECLASS 10.0 27-24-26-02   ECLASS 11.0 27-24-26-02
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UR67-PN-V14-POF-8DIDO-12 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 26
D-32758 Detmold
Germany
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Zulassungen
 
Zulassungen


ROHS Konform
UL File Number Search E141197
 


Downloads
 
Zulassung / Zertifikat /
Konformitätsdokument UR67_EU Declaration of Conformity PN45
Engineering-Daten STEP
Anwenderdokumentation MANU UR67 PN-V14 DE


MANU UR67 PN-V14 EN
CAT 10 AUTOMATISIERUNG-_UND_SOFTWARETOOLS DE
CAT 10 AUTOMATION_AND_SOFTWARE_TOOLS EN


Broschüre/Katalog Catalogues in PDF-format
 



https://download.weidmueller.com/asset/download/file//41855

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//103948

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90813

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//90814

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//97065

https://download.weidmueller.com/asset/download/file//97066

http://catalog.weidmueller.com/assets/LINK/Catalog.html
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AKP964AUTOMATIKDURCHGANGSKUGELHÄHNE MIT GEWINDEANSCHLUSS
AUTOMATIC 2-WAY BALL VALVES WITH THREAD CONNECTION


AUTOMATIKDURCHGANGSKUGELHÄHNE MIT GEWINDEANSCHLUSS
AUTOMATIC 2-WAY BALL VALVES WITH THREAD CONNECTION


KUGELHÄHNE | Automatischer Betrieb    BALL VALVES | Automatically operated| Automatischer Betrieb


BESTELLBEISPIEL: Automatikkugelhahn pneumatisch beiderseits Innengewinde Größe 1/2" = AKP964.DAD-1/2" Artikel-Nr. 0060059011015
ORDERING EXAMPLE: Automatic ball valve pneumatic female/female thread size 1/2" = AKP964.DAD-1/2" item number 0060059011015


AKP964


Maßskizze   measured sketch Komponentenübersicht   component overview


DN Antriebsart KH-Variante Antriebsvariante Antriebsgröße Artikel-Nr.
Antriebsart Ball valve type Actuatortype Actuatorsize Item number


8 AKP 964 DAD 32.1 0060059011006
10 AKP 964 DAD 32.1 0060059011010
15 AKP 964 DAD 32.1 0060059011015
20 AKP 964 DAD 32.1 0060059011020
25 AKP 964 DAD 32.1 0060059011025
32 AKP 964 DAD 42.1 0060059011032
40 AKP 964 DAD 63.1 0060059031040
50 AKP 964 DAD 63.1 0060059011050


Datentabelle   data table


Revision: 21.01.2021 | Technische Änderungen vorbehalten   subject to change (without notice)Revision: 21.01.2021 | Technische Änderungen vorbehalten   subject to change (without notice) www.g-bee.dewww.g-bee.de


D1 D2 DN PN L L1 L2 LW SW h D MM L-A H-A B-A MM1 SW2 h1 Gewicht Artikel-Nr.
Weight Item number


(mm) (bar) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)


Rp 1/4“ Rp 1/4“ 8 65 60 9 9 8 22 23 28 25 115 46 49,5 27 10 14 0,756 0060059011006
Rp 3/8“ Rp 3/8“ 10 65 60 11 12,5 10 22 23 28 25 115 46 49,5 27 10 14 0,746 0060059011010
Rp 1/2“ Rp 1/2“ 15 65 75 15 15 15 27 31 34 31,5 115 46 49,5 27 10 14 0,871 0060059011015
Rp 3/4“ Rp 3/4“ 20 40 80 17 17 20 32 38,5 42 37,5 115 46 49,5 27 10 14 0,997 0060059011020
Rp 1“ Rp 1“ 25 40 90 20 20 25 41 42,5 52,5 44,5 115 46 49,5 27 10 14 1,280 0060059011025


Rp 1 1/4“ Rp 1 1/4“ 32 40 110 23 23 32 50 55,5 65 52,5 150 60 60 35,5 10 30 2,182 0060059011032
Rp 1 1/2“ Rp 1 1/2“ 40 40 120 24,5 24,5 40 55 62 77,5 59 180 86 81,5 45,5 13 30 3,705 0060059031040


Rp 2“ Rp 2“ 50 40 140 26,5 26,5 50 69 69 91,5 67,5 180 86 81,5 45,5 13 30 4,852 0060059011050


Allgemeine Betriebsdaten
•	 Betriebsmedium ist schmierend,  


z.B. Öle, geölte Druckluft, etc. 
(nichtschmierende Medien sind z.B. 
Wasser, Laugen, etc.)


•	 Differenzdruck maximal 7 bar bei 
71MEA, 71MSA, KSA75, 87EA


•	 Betriebs- und Umgebungstempera-
turbereich -20°C bis +70°C


•	 Standarddifferenzdruck ist 16 bar
•	 Bei pneumatischen Drehbetrieben 


ist der Steuerdruck 6 bar
•	 Bei einfachwirkenden Antrieben ist 


die Standardausführung  „feder-
schließend“


Weichen im speziellen Anwendungs-
fall die Betriebsdaten oder Einsatzbe-
dingungen wie z.B. lange Stillstandzei-
ten der Armatur ab, so muss im Werk 
gesondert angefragt werden.  
Im Falle eines erhöhten Aufbaus 
kommt das Höhenmaß h2 zum 
Tragen. Dieses Maß h2 erhalten Sie 
auf Anfrage. 


General Operating Data
•	 Operating medium is greasing, e. g. 


different types of oil, oiled pressure 
air etc. ( non-greasing media such 
as water, base solutions, etc.)


•	 Maximum differential pressure 7 bar 
for 71MEA, 71MSA, KSA75, 87EA


•	 Operating and ambient temperature 
range -20°C to +70°C


•	 Standard differential pressure is 
16 bar


•	 Control pressure for pneumatic 
actuators 6 bar


•	 The standard version of single 
acting actuators is „spring closing“


If operating data and application 
conditions (such as longtime no 
operating) are different from those 
given above, please contact Bee for 
the respective configuration. 
In case of assembling the actuator 
with bracket the dimension h2 has 
to be considered. Please request the 
dimension h2. 


AKP964.DAD | Messing | IG/IG | Pneumatikantrieb | Doppeltwirkend
AKP964.DAD | Brass | F/F | Pneumatic actuator | Double acting


KUGELHÄHNE | Automatischer Betrieb   BALL VALVES | Automatically operated| Automatischer Betrieb


Konstruktionsmerkmale Kugelhahn
•	 Fire Safe Design
•	 Gehäuse aus Messing sandgestrahlt 


vernickelt
•	 Wartungsfrei
•	 Antriebsmontage direkt möglich
•	 Montageflansch nach DIN ISO 5211


Konstruktionsmerkmale Antrieb
•	 Bauform: Doppelkolben-Schwenkan-


trieb doppeltwirkend
•	 Schwenkwinkel 90°
•	 Schnittstelle Kugelhahn Flanschbau-


art und Bi-Vierkant nach ISO 5211
•	 Direktaufbau auf Kugelhahn möglich
•	 Schnittstelle für Magnetventile nach 


VDI/VDE 3845-NAMUR ab Antriebs-
größe DAD DAE 42


Technische Daten
•	 Steuerdruck 3 bar bis 10 bar
•	 Steuermedium gefilterte Druckluft 


nach Pneurop ISO Klasse 4
•	 Werkstoff Gehäuse Aluminium hart 


eloxiert
•	 Werkstoff Kolben: Aluminium
•	 Werkstoff Dichtungen: NBR


Standardtemperaturbereich
- 20°C bis + 70°C
Ab einer Mediumstemperatur von 
größer +70°C sollte der Antrieb erhöht 
aufgebaut werden.


Zulassungstext
Einstufung nach PED Kategorie 2 PED 
2014-68-EU


Design features ball valve
•	 Fire Safe Design
•	 Brass body sand blasted and nickel 


plated
•	 Maintenance-free
•	 Direct mounting of actuators 


possible
•	 Mounting pad acc. to DIN ISO 5211


Design features actuator
•	 Design: double piston turn actuator 


double acting
•	 Turning angle: 90°
•	 Interface ball valve, flange type and 


Bi-square acc. to ISO 5211
•	 Direct mounting on ball valve is 


possible
•	 Interface for solenoid valves acc. to 


VDI/VDE 3845-Namur from actuator 
size DAD DAE 42 upward.


Technical data
•	 Control pressure: 3 bar up to 10 bar
•	 Operation air: filtered compressed 


air acc. to Pneurop ISO class 4, 
additional on request


•	 Material body aluminium hard 
anodised


•	 Material piston: aluminium
•	 Material gaskets: NBR


Standard temperature range
- 20°C to + 70°C
At a medium temperature higher than 
+70°C the actuator has to be mounted 
in raised position.


Approval text
Classification acc.to PED category 2 
PED 2014-68-EU


AKP964.DAD AKP964.DAE
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Best.Nr.:
Al:  107374 Al•
Ms:107374 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2 
kann alternativ nur in MS58 
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 4x G1/4


Datenblatt 107374


Ms 58 (CuZn39Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:1


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


21.01.2022 Martin Günther





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4
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Best.Nr.:
Al:  107375 Al•
Ms:107375 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 4x G1/2


Datenblatt 107375


Ms 58 (CuZn39Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:1


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


21.01.2022 Martin Günther





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4
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 G1/4 
Best.Nr.:


Al:  107377 Al•
Ms:107377 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 
2x G3/4; 4x G1/4


Datenblatt 107377


Ms 58 (CUZn39Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:1


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


25.01.2022 Martin Günther





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht2

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4
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Best.Nr.:
Al:  107379 Al•
Ms:107379 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 
2xG1/2; 8xG1/4


Datenblatt 107379 


MS 58 (CuZn38Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:2


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


25.01.2022 Martin Günther





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht2

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4
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Best.Nr.:
Al:  107386 Al•
Ms:107386 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 3x G1/4


Datenblatt 107386 
BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:1


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


25.01.2022 Martin Günther


Ms 58 (CuZn39Pb3)





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht2

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4
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Best.Nr.:
Al:  107387 Al•
Ms:107387 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 3x G3/8


Datenblatt 107387


Ms 58 (CuZn39Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:2


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


25.01.2022 Martin Günther
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Best.Nr.:
Al:  107388 Al•
Ms:107388 Ms•


Achtung:
Werkstoff nach LL-21-5 = CuZn40Pb2
kann alternativ nur in MS58
(CuZn39Pb3) angeboten werden.


Verteilerblock 3x G1/2


Datenblatt 107388


Ms 58 (CuZn39Pb3)


BLATT 1 VON 1


Maßstab: 1:2


74889 Sinsheim,  07261/2807


Datum


Name


Allgemeintolleranz 
DIN 7168 mittel


Gepr.


Zust.


Norm


Name


Datum


Bearb.


Änderung


Projekt: Gewicht: 


25.01.2022 Martin Günther





		Blatt1

		Zeichenansicht1

		Zeichenansicht2

		Zeichenansicht3

		Zeichenansicht4








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Gewindeverlängerung Innen-Außengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1/2“A- 1/2“I 22, 24 A10683 


3/8“A-3/8“I 19, 19 A10684 


Dimensionen: 
• M5, 1/8“ bis 1/2“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


SW 


L 








FESTO Ventilinsel 


Typ: VTSA-F (18mm) 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653546 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








FESTO Ventilinsel 


Typ: VTSA-F (18mm) 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653547 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








FESTO Ventilinsel 


Typ: VTSA-F (18mm) 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653548 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








FESTO Ventilinsel 


Typ: VTSA-F (18mm) 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653560 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 
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KOMPONENTEN 
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FILTER


Filter mit unterschiedlichen Filtergraden.
•  Metallbehälter mit 360° Sichtfenster
•  Halbautomatik- und Automatikablass


� Körper: Zamak
� Behälter: Aluminium
� Zentrifuge: Technopolymer
� Abschirmkörper: Technopolymer
� Abschirmplatte: Technopolymer
� Behälter: Transparentes Technopolymer
� Ablass (RMSA) Halbautomat
	 Filterelement: HDPE für 1/4”-3/8”-1/2”, gesinterte Bronze für 1

 Dichtungen: NBR


TECHNISCHE DATEN
Anschluss
Filterfeinheit �m
Eingangsdruck, maximal MPa
  bar
  psi
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 0.5 bar (0.05 MPa ÷ 7 psi) Nl/min
  scfm
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 1 bar (0.1 MPa ÷ 14 psi) Nl/min
  scfm
Temperatur, maximal bei 1 MPa; 10 bar; 145 psi °C
  °F
Gewicht kg
Schrauben Wandbefestigung
Behältervolumen    cm3


Einbaulage
Ablass


Medium
Anmerkung


 FIL ND 1/4’’   FIL ND 3/8’’   FIL ND 1/2’’   FIL ND 3/4’’   FIL ND 1’’


 1/4’’  3/8’’  1/2’’  3/4’’  1’’
 4 - 20 - 50    4 - 20 - 50     4 - 20 - 50
 1.8   1.8    1.8
 18   18    18
 261   261    261
 1300   3100    9100 
 46   110    324 
 1720   4100    11000 
 61   146    391 
 50°   50°    50°
 122°   122°    122°
 0.4   0.9    1.2 
 M4 x 40   M4 x 55    M6 x 75
 10   45    170
 Vertikal   Vertikal    Vertikal
 RMSA - SAC   RMSA - SAC - RA    RMSA - RA 


RMSA: Kondensatentleerung mit manuellem und automatischem Ablass im drucklosen Zustand
RA: Kondensatentleerung mit automatischem Ablass unabhängig von Druck und Durchfluss


In der Ausführung RA erfolgt der Ablass über einen Schlauch, der an die vorhandenen 
Schnellsteckverbindung mit Durchmesser 6 mm angeschlossen wird. 


SAC: Automatischer Kondensatablass
Funktion bei Druckabfall, benötigt Differenzdruck


Druckluft
Der maximale Eingangsdruck für die Ausführung RA Automatikablass darf 10 bar nicht 


überschreiten.
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• Durchflussprüfung der Abteilung Mechanik, des Polytechnikums von Turin, 
mit einer Computermesseinrichtung gemäß CETOP RP50R, (ISO DIS 6358-2 
konform) mit einer ISO 5167 Messblende.


(A) =  2 bar -  0.2 MPa -  29 psi
(B) =  4 bar -  0.4 MPa -  58 psi
(C) =  6 bar -  0.6 MPa -  87 psi 


(D) =  8 bar -  0.8 MPa -  116 psi
(E) =  10 bar -     1 MPa -  145 psi


DURCHFLUSS-DIAGRAMME


ABMESSUNGEN


Durchfluss


FIL 3/4 - 1’’
ΔP = (Pm-Pv) 


psi    kPa    bar
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Prüfling


Durchfluss


FIL 1/4
ΔP = (Pm-Pv) 


psi  kPa bar


Durchfluss


FIL 3/8 - 1/2
ΔP = (Pm-Pv) 


psi  kPa bar


FIL ND 1/4’’ FIL ND 3/8’’ FIL ND 1/2’’ FIL ND 3/4’’ FIL ND 1’’
Anschluss 1/4” 3/8” 1/2” 3/4” 1”
A 42 60 80
B RMSA 142 180 235


RA - 184 239
SAC 146 184 239


C 42 60 80
D 42 60 80
E 32 46 66
G 10 14 22
H 21 30 40
L M4 Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben M6 Loch für Schrauben
M RMSA 185 230 325


RA - 234 329
SAC 189 234 329
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KOMPONENTEN 


Manuelles 3/2-Wege Absperrventil.
•  Sitzventil für hohe Durchflüsse
•  Schnellverschlussknopf
•  Absperrbar
•  Der Durchfluss wird per Knopfdruck freigegeben. Zur Entlüftung 
 den Aussenschieber drücken. In dieser Position kann 
 für Wartungszwecke ein Vorhängeschloss eingehängt werden.


� Körper: Zamak
� Betätigung: Aluminium lackiert
� Knopf: Technopolymer
� Sicherheitsbügel: Edelstahl
� Pressteil
� Stange: Messing Ms58
� Oberer Verschluss: Messing Ms58 vernickelt
	 Ventilteil: mit NBR vulkanisiert

 Ventilfeder: Edelstahl
� Unterer Verschluss: Messing Ms58 vernickelt
� Dichtungen: NBR


TECHNISCHE DATEN
Anschluss
Eingangsdruck, maximal MPa
  bar
  psi
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 0.5 bar (0.05 MPa ÷ 7 psi) Nl/min
  scfm
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 1 bar (0.1 MPa ÷ 14 psi) Nl/min
  scfm
Entlüftung bei 6 bar (0.6 Mpa ÷ 87 psi) ohne Schalldämpfer Nl/min
  scfm
Temperatur, maximal bei 1 MPa; 10 bar; 145 psi °C
  °F
Gewicht kg
Schrauben Wandbefestigung
Einbaulage 
Medium
Betätigung


 V3V ND 1/4’’  V3V ND 3/8’’   V3V ND 1/2’’


 1/4’’ 3/8’’   1/2’’
 1.8  1.8
 18  18
 261  261
 1100  2200
 38.8  78
 1500  2900
 53  103
 1600  2900
 56.5  103
 50  50
 122  122
 0.35  0.8
 M4 x 40  M4 x 55


Beliebig
Gefilterte, geölte oder ungeölte Luft. Wenn geölt, dann kontinuierlich.


Manuell
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MONTAGEHINWEISE


ABMESSUNGEN


BESTELLNUMMERN


V3V ND 1/4’’ V3V ND 3/8’’ V3V ND 1/2’’
Anschluss 1/4” 3/8” 1/2”
A 42 60
B 105 126
C 42 60
D 42 60
E 32 46
F 10 14
G 42 60
I 32 43
L M4 Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben
M 1/8” 1/4”


Da der Filterregler keine O-Ring Abdichtung am Eingang hat, 
ist der gezeigte Adapter zu verwenden.(Siehe Darstellung links)


Adapter V3V + FR 1/4” - Code 9201001
Adapter V3V + D 3/8” - Code 9401001
Adapter V3V + D 1/2” - Code 9401002


ANMERKUNGEN


Bestellnummer Beschreibung
1270001 V3V ND 1/4
1370001 V3V ND 3/8
1470001 V3V ND 1/2
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KOMPONENTEN 


Hohe Zuverlässigkeit, strapazierfähige Kolbenregler-Ausführung.
•  Der eingestellte Druck bleibt bei Druckschwankungen stabil
•  Rückregelbar
•  Wandbefestigung direkt oder mittels Distanz-Wandbefestigung.


�  Körper: Zamak
�  Dom: Technopolymer
�  Knopf: Technopolymer
�  Kolben: Technopolymer
�  Stopfen: Technopolymer
�  Justierschraube: Messing Ms58
�  Mutter: Messing Ms58
	  Ringmutter: Messing Ms58 vernickelt 3/4”-1”,
     in Technopolymer für 1/4”-3/8”-1/2”

  Stange: Messing Ms58
�  Ventilteil: Mit NBR vulkanisiert
�  Lippendichtung: NBR

  Dichtung: NBR
�  Einstellfeder: Stahl
�  Ventilfeder: Stahl
�  Dichtungen: NBR


TECHNISCHE DATEN
Anschluss
Druckbereich bar
Eingangsdruck, maximal MPa
  bar
  psi
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 0.5 bar (0.05 MPa ÷ 7 psi) Nl/min
  scfm
Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa ÷ 91 psi) ΔP 1 bar (0.1 MPa ÷ 14 psi) Nl/min
  scfm
Temperatur, maximal bei 1 MPa; 10 bar; 145 psi °C
  °F
Gewicht kg
Schrauben Wandbefestigung
Manometeranschluss
Einbaulage
Medium
Anmerkung


 REG ND 1/4’’  REG ND 3/8’’  REG ND 1/2’’  REG ND 3/4’’  REG ND 1’’


 1/4’’  3/8’’  1/2’’  3/4’’  1’’
 0 ÷ 4 - 0 ÷ 8 - 0 ÷ 12   0 ÷ 4 - 0 ÷ 8 - 0 ÷ 12    0 ÷ 4 - 0 ÷ 8 - 0 ÷ 12
 1.8   1.8    1.8
 18   18    18
 261   261    261
 200   1100    2500 
 7   39    89 
 650   2500    4500 
 23   89    160 
 50   50    50
 122   122    122
 0.3   0.8    1.5 
 M4 x 40   M4 x 55    M6 x 75 
 1/8’’   1/8’’    1/4’’


Beliebig
Gefilterte, geölte oder ungeölte Luft. Wenn geölt, dann kontinuierlich.


Die Regler sind immer steigend einzustellen.
Höchste Sensitivität wird mit einem Druckbereich nahe dem erforderlichen Regelwert erreicht.


Den Manometeranschluss nicht als Ausgang verwenden.
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• Durchflussprüfung der Abteilung Mechanik, des Polytechnikums von Turin, 
mit einer Computermesseinrichtung gemäß CETOP RP50R, (ISO DIS 6358-2 
konform) mit einer ISO 5167 Messblende.


DURCHFLUSS-DIAGRAMME


ABMESSUNGEN


Durchfluss


REG 3/4 - 1’’
Pm = 0.7 MPa - 7 bar  - 100 psi
Einstelldruck  


psi  MPa  bar


Δ
H2OPm Pv T P


Prüfling


REG 1/4
Pm = 0.7 MPa - 7 bar  - 100 psi
Einstelldruck  


psi  MPa  bar


REG 3/8 - 1/2
Pm = 0.7 MPa - 7 bar  - 100 psi
Einstelldruck  


psi  MPa  bar


REG ND 1/4’’ REG ND 3/8’’ REG ND 1/2’’ REG ND 3/4’’ REG ND 1’’
Anschluss 1/4” 3/8” 1/2” 3/4” 1”
A 42 60 80
B 94 130 184
C 42 60 80
D 42 60 80
E 32 46 66
F 30 x 1.5 38 x 2 55 x 2
G 10 14 22
I 25 35 47
L M4 Loch für Schrauben M4 Loch für Schrauben M6 Loch für Schrauben
M 49 70 94
N (Manometer- 1/8” 1/8” 1/4”
    anschluss)
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Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Muffe Innengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1“ 40, 41 A10640 
½“ 30, 27 A10638 


Dimensionen: 
• 1/4“ bis 1“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


SW 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Reduziernippel Innen-Außengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1/4“A- 1/8“I 13, 17 A10626 
1/2“A-1/4“I 18, 24 A10628 
1/2“A-3/8“I 18, 24 A10630 
1“A-3/4“I 24, 41 A10634 


Dimensionen: 
• M5, 1/8“ bis 2“ möglich 


Material: 
• Messing, RoHS konform 


SW 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Rohrdoppelnippel 


 


 


 


Gewinde L, D (mm) Best.Nr. 


1“ 150 A10688 


1“ 200 A10689 


1“ 80 A10687 


½“ 150 A10686 


Dimensionen: 
• 1/2“ bis 2“ möglich 


Material: 
• Das Material ist trinkwasser-hygienisch geeignet und entspricht den 
gesetzlichen Vorgaben wie der Trinkwasserverordnung und der UBA-
Liste. Der zuverlässige Messingwerkstoff sorgt für besondere Langle-
bigkeit. 


Anwendungsbereich: 
• Trinkwasser 
• Kalt- und Heißwasser bis 90 °C 
• Wasser mit Glykol 
• Heizung/Fernwärme 
 


D 


L 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38D 926105 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38D 926106 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38D 926107 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38D 926109 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653546 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653547 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653548 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








SMC Ventilinsel 


Typ: VQM 2000  


 


 


Ventilinselkonfiguration n.Z.Nr.:   11-38H 653560 


 


Achtung: Letzten Änderungsstand beachten! 








 


Stand: 07.05.2021 


Datenblatt 


Sicherheitsventil 


 


 


Anschluss 
(d1) 


Einstell-
druck 


DN SW 
Best.Nr. 


 G ½“ A 10,0 bar 8 24 SHV-8-12-10,0BG 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


T-Stück Innengewinde 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


Gewinde L, B, D (mm) Best.Nr. 


1“ 71, 55, 42 A10676 
1“x1/2“x1“ 71, 61, 42 A10677  


½“ 50, 37, 28 300133  
¼“ 35, 20, 19 A10619  


Dimensionen: 
• 1/8“ bis 4“ möglich 


Material: 
• Das Material ist trinkwasser-hygienisch geeignet und entspricht den 
gesetzlichen Vorgaben wie der Trinkwasserverordnung und der UBA-
Liste. Der zuverlässige Messingwerkstoff sorgt für besondere Langle-
bigkeit. 


Anwendungsbereich: 
• Trinkwasser 
• Kalt- und Heißwasser bis 90 °C 
• Wasser mit Glykol 
• Heizung/Fernwärme 
 


D 


B 


L 








 


Stand: 29.04.2021 


Datenblatt 


Verlängerungsmuffe Innen-Außengewinde 


 


 


 


Gewinde L, SW (mm) Best.Nr. 


1/4“A- 1/4“I 43, 17 A10682 


Dimensionen: 
• M5, 1/8“ bis 1/2“ möglich 


Material: 
• Messing vernickelt, RoHS konform 


SW 


L 





